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1.  Одлука за верификација на мандат на член во Советот на општина 

Охрид 

4  

2.  Решение за именување на Претседател на Статутарно-правната 

Комисија 

 

 5  

3.  Решение за именување член во Комисијата за јавни и комунални 

дејности 

 

  6  

4.  Решение за именување член во Комисијата за месна самоуправа  

 

  7   

5.  Одлука за давање согласност на Одлуката на Управниот одбор на ЈП 

„Билјанини Извори“-Охрид за усвојување на физибилити  студија. 
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6.  Одлука за давање согласност на Одлуката за започнување на 

постапка за доделување на Договор  за воспоставување на  јавно 

приватно партнерство за имплементација на електронски систем за 

организирање и наплата за паркирање на јавните паркинг простори. 
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7.  Одлука за  усвојување на Извештајот за остварување на Буџетот на 

општина Охрид за периодот од 01.01. до 31.03.2014 година . 

 

 11 

8.  Одлука за усвојување на Извештајот за реализација на  Програмата 

за поттикнување на  развојот на туризмот на општина Охрид за 

периодот од 01.01. до 31.03.2014 година. 
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9.  Одлука за усвојување на Извештајот за реализација на  Програмата 

за поддршка на локалниот економски развој на општина Охрид за 

периодот од 01.01.-31.03.2014 година. 
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Програма за изработка на  урбанистички планови за општина Охрид 

2014-2016 за периодот од 01.01.-31.03.2014 година. 

 

11.  Одлука за усвојување  на  Извештајот за реализација на развојната 

Програма за уредување на градежно земјиште 2014-2016 година  за 

периодот од 01.01 до  31.03. 2014  година. 

 

23   

12.  Одлука  за усвојување  на  Извештајот  за реализација на развојната 

Програма за изградба и реконструкција на локални патишта и улици 

2014-2016 година    за периодот  од  01.01 до  31.03.2014 година. 

 

25   

13.  Одлука  за усвојување  на  Извештајот  за реализација на 

Програмата за  јавна чистота   за периодот  од  01.01 до  31.03.2014 

година. 

 

26  

14.  Одлука  за усвојување  на  Извештајот  за реализација на развојната 

Програма за  јавно осветлување 2014-2016 година  за периодот  од  

01.01 до  31.03.2014 година. 

 

27   

15.  Одлука  за усвојување  на  Извештајот  за реализација на развојната 

Програма за изградба  на системи за водоснабдување 2014-2016 

година за периодот  од  01.01 до  31.03.2014 година. 

 

28  

16.  Одлука  за усвојување  на  Извештајот  за реализација на развојната 

Програма за изградба  на системи за одведување и прочистување на 

отпадни води 2014-2016 година  за периодот  од  01.01 до  

31.03.2014 година. 

 

29   

17.  Одлука   за усвојување  на  Извештајот  за реализација на 

Програмата за   изградба на сообраќајна  сигнализација   за периодот  

од  01.01 до  31.03.2014 година. 
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18.  Одлука  за усвојување  на  извештајот  за реализација на Програмата 

за  одржување и користење на паркови и зеленило   за периодот  од  

01.01 до  31.03.2014 година. 
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19.  Одлука за усвојување на Годишниот  извештај за реализација на  

Програмата за развој на  Југозападниот плански регион и тековното 

работење на  Центарот за  развој,  Годишната сметка и Годишниот 

финансиски  извештај за 2013 година. 

 

33  

20.  Одлука за усвојување на финансискиот Извештај  на РЕ Водовод 

Охрид за периодот од 01.01.-31.03.2014 година. 

 

34 

21.  Одлука за усвојување на Извештајот од работењето и остварените 

резултати на ЈП „Охридски Комуналец“-Охрид за периодот од 

01.01.-31.03.2014 година. 

 

 

35 
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22.  Одлука за усвојување на Извештајот за работењето на ЈП 

„Нискоградба Охрид“ Охрид за периодот од 01.01.-31.03.2014 

година. 
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23.  Одлука  за усвојување на Извештајот од  работењето и остварените 

разултати на ЈП „Градски гробишта“ Охрид за периодот од 01.01.-

31.03.2014 година. 
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24.  Одлука за усвојување на Извештајот од работењето на ЈП „Погребни  

услуги“-Охрид за периодот од 01.01.-31.03.2014 година. 
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25.  Одлука за усвојување на Извештајот од работењето на ЈП 

„Билјанини Извори“–Охрид за периодот од 01.01.-31.03.2014 

година. 
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26.  Одлука за усвојување на Извештајот од работењето и остварените 

резултати на ЈП Градски Пазар Охрид за периодот од 01.01.-

31.03.2014 година. 
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27.  Одлука за  давање  согласност на Одлуката за покренување 

иницијатива за оформување  автопазар на територијата на општина 

Охрид. 
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28.  Одлука за давање согласност на Одлуката за измена и дополнување 

на  Статутот на ЈП Градски Пазар Охрид. 

 

45 

29.  Одлука за давање согласност на Одлуката за измена и дополнување 

на Одлуката за утврдување на висината на надоместокот на услугите  

што ги врши ЈП Градски Пазар Охрид. 
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30.  Одлука  за авто-такси превоз на патници во општина Охрид. 

 

49 

31.  Одлука  за отпочнување на постапка за стечај на  туристичко  биро 

Лихнидос ДООЕЛ Охрид. 

 

53 

32.  Одлука за усвојување  на измените и дополнувањата на развојната 

Програма за изработка на урбанистички планови за општина Охрид 

во 2014 година. 

 

54 

33.  Одлука за утврдување на почетната цена за поставување на 

рекламни паноа-билборди 
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34.  Одлука за пренесување право на сопственост на  движни ствари од 

општина Охрид на ЈП „Градски гробишта“ Охрид 
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35.  Одлука за утврдување на потреба од донесување на урбанистичко 

планска документација за усогласување на трасата на сообраќајната 
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Врз основа на член 50 став 1 точка 3 од Законот за локалната самоуправа („Сл.весник 

на РМ“ бр.5/02) и член 95 од Статутот на општина Охрид („Сл.гласник на општина Охрид“ 

бр.8/07), Градоначалникот на општина Охрид го донесе следниот: 

 

 

 

 

З А К Л У Ч О К 
ЗА  ПРОГЛАСУВАЊЕ НА   ОДЛУКАТА ЗА ВЕРИФИКАЦИЈА НА МАНДАТ НА ЧЛЕН ВО СОВЕТОТ 

НА ОПШТИНА ОХРИД       
  

    

     
       СЕ  ПРОГЛАСУВА  Одлуката за верификација на мандат на член во Советот на општина 

Охрид , што ja донесе Советот на општина Охрид на седницата одржана на ден 26.05.2014 

година. 

 

 

 

Број 08-4822/3                                                                                           ОПШТИНА ОХРИД 

26.05.2014 год.                                                                                           Градоначалник, 

О х р и д                                                                                                     Никола Бакрачески,с.р    

 

 

 

Врз основа на член 36 и 62 од Законот за локалната самоуправа („Сл.весник на РМ 

бр.5/02), член 18, 19 и 20 од Статутот на општина Охрид („Службен гласник на општина 

Охрид“ бр.8/07) и член 12 од Деловникот за работа на Советот на општина Охрид 

(„Сл.гласник на општина Охрид“ бр.6/03), Советот на општина Охрид на седницата одржана 

на ден 26.05.2014 година, ja донесе следната: 

 

 

 
 О Д Л У К А 

ЗА ВЕРИФИКАЦИЈА НА МАНДАТ НА ЧЛЕН ВО СОВЕТОТ НА ОПШТИНА ОХРИД 

 

 

 

 

1. Се верификува мандатот на членот во Советот на општина Охрид  ВИОЛЕТА 

МИЦКОСКА. 

   

 

2. Мандатот на именуваната ќе трае до завршувањето на мандатот на  Советот на 

општина Охрид. 
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Број 07- 4822/3                                                                        СОВЕТ НА ОПШТИНА ОХРИД 

26.05.2014 год.                                                                                    Претседател, 

О х р и д                                                                                              Гордана Коњановска,с.р 

 

 

 

Врз основа на член 50 став 1 точка 3 од Законот за локалната самоуправа („Сл.весник 

на РМ“ бр.5/02) и член 95 од Статутот на општина Охрид („Сл.гласник на општина Охрид“ 

бр.8/07), Градоначалникот на општина Охрид го донесе следниот: 

 

 

 

 

З А К Л У Ч О К 
ЗА  ПРОГЛАСУВАЊЕ НА    РЕШЕНИЕТО ЗА ИМЕНУВАЊЕ ПРЕТСЕДАТЕЛ НА СТАТУТАРНО-

ПРАВНАТА КОМИСИЈА        
  

    

      
 

       СЕ  ПРОГЛАСУВА  Решението за именување Претседател на Статутарно-правната 

Комисија  , што го донесе Советот на општина Охрид на седницата одржана на ден 26.05.2014 

година. 

 

 

 

Број 08-4822/4                                                                                         ОПШТИНА ОХРИД 

26.05.2014 год.                                                                                         Градоначалник, 

О х р и д                                                                                                  Никола Бакрачески,с.р    

  

 

 

Врз основа на член 32 од Законот за локална самоуправа („Сл.весник на РМ“ бр.5/02), 

член 40, 42 и 43 од Статутот на општина Охрид („Сл.гласник на општина Охрид“ бр.8/07), 

Советот на општина Охрид на седницата одржана на ден 26.05.2014 година, го донесе 

следното: 

 

 

 

Р Е Ш Е Н И Е 
ЗА ИМЕНУВАЊЕ ПРЕТСЕДАТЕЛ НА СТАТУТАРНО-ПРАВНАТА КОМИСИЈА 

  

  

 1. За Претседател на СТАТУТАРНО-ПРАВНАТА КОМИСИЈА се именува: 

 

 ВИОЛЕТА  МИЦКОСКА 

 

2. Ова Решение влегува во сила наредниот ден од денот на објавувањето во   

„Сл.гласник на општина Охрид“. 
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Број  07-4822/4                                    СОВЕТ НА ОПШТИНА ОХРИД 

26.05.2014 год.                                     Претседател, 

О х р и д                             Гордана Коњановска,с.р 

 

 

 

Врз основа на член 50 став 1 точка 3 од Законот за локалната самоуправа („Сл.весник 

на РМ“ бр.5/02) и член 95 од Статутот на општина Охрид („Сл.гласник на општина Охрид“ 

бр.8/07), Градоначалникот на општина Охрид го донесе следниот: 

 

 

 

 

З А К Л У Ч О К 
ЗА  ПРОГЛАСУВАЊЕ НА    РЕШЕНИЕТО ЗА ИМЕНУВАЊЕ ЧЛЕН ВО КОМИСИЈАТА ЗА ЈАВНИ И 

КОМУНАЛНИ ДЕЈНОСТИ        
  

    

       
 

       СЕ  ПРОГЛАСУВА  Решението за именување член во Комисијата за  јавни и  комунални 

дејности  , што го донесе Советот на општина Охрид на седницата одржана на ден 26.05.2014 

година. 

 

 

 

Број 08-4822/5                                                                                             ОПШТИНА ОХРИД 

26.05.2014 год.                                                                                             Градоначалник, 

О х р и д                                                                                                      Никола Бакрачески ,с.р   

 

 

 

Врз основа на член 32 од Законот за локалната самоуправа („Сл.весник на РМ“ 

бр.5/02), член 40, 42 и 46 од Статутот на општина Охрид („Сл.гласник на општина Охрид“ 

бр.8/07), Советот на општина Охрид на седницата одржана на ден 26.05.2014 година, го 

донесе следното: 

 

 

 

Р Е Ш Е Н И Е 
ЗА ИМЕНУВАЊЕ ЧЛЕН ВО КОМИСИЈАТА ЗА ЈАВНИ И КОМУНАЛНИ ДЕЈНОСТИ 

 

 

 

1. За член во КОМИСИЈАТА ЗА ЈАВНИ И КОМУНАЛНИ ДЕЈНОСТИ се 

именува : 

 

ВИОЛЕТА МИЦКОСКА 
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2. Ова Решение влегува во сила наредниот ден од денот на објавувањето во   

„Сл.гласник на општина Охрид“. 

 

 

 

Број  07-4822/5                                              СОВЕТ НА ОПШТИНА ОХРИД 

26.05.2014 год.                                       Претседател, 

О х р и д                                    Гордана Коњановска,с.р 

 

 

 

 

Врз основа на член 50 став 1 точка 3 од Законот за локалната самоуправа („Сл.весник 

на РМ“ бр.5/02) и член 95 од Статутот на општина Охрид („Сл.гласник на општина Охрид“ 

бр.8/07), Градоначалникот на општина Охрид го донесе следниот: 

 

 

 

 

З А К Л У Ч О К 
ЗА  ПРОГЛАСУВАЊЕ НА    РЕШЕНИЕТО ЗА ИМЕНУВАЊЕ ЧЛЕН ВО  КОМИСИЈАТА ЗА МЕСНА 

САМОУПРАВА        
  

    

       
 

       СЕ  ПРОГЛАСУВА  Решението за именување член во Комисијата за месна самоуправа, 

што  го донесе Советот на општина Охрид на седницата одржана на ден 26.05.2014 година. 

 

 

 

Број 08-4822/6                                                                                            ОПШТИНА ОХРИД 

26.05.2014 год.                                                                                            Градоначалник, 

О х р и д                                                                                                      Никола Бакрачески,с.р    

 

 

Врз основа на член 32 од Законот за локалната самоуправа („Сл.весник на РМ“ 

бр.5/02), член 40, 42 и 50 од Статутот на општина Охрид („Сл.гласник на општина Охрид“ 

бр.8/07), Советот на општина Охрид на седницата одржана на ден 26.05.2014 година, го 

донесе следното: 

 

 

 

Р Е Ш Е Н И Е 
ЗА ИМЕНУВАЊЕ ЧЛЕН ВО КОМИСИЈАТА ЗА МЕСНА САМОУПРАВА 

 

 

 

1.За член во КОМИСИЈАТА ЗА МЕСНА САМОУПРАВА се именува: 
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  ВИОЛЕТА МИЦКОСКА 

 

2. Ова Решение влегува во сила наредниот ден од денот на објавувањето во   

„Сл.гласник на општина Охрид“. 

 

 

 

Број  07-4822/6                                                 СОВЕТ НА ОПШТИНА ОХРИД 

26.05.2014 год.                                             Претседател, 

О х р и д                                    Гордана Коњановска,с.р 

 

 

 

 

Врз основа на член 50 став 1 точка 3 од Законот за локалната самоуправа („Сл.весник 

на РМ“ бр.5/02) и член 95 од Статутот на општина Охрид („Сл.гласник на општина Охрид“ 

бр.8/07), Градоначалникот на општина Охрид го донесе следниот 

 

 

 

З А К Л У Ч О К 
ЗА ПРОГЛАСУВАЊЕ НА ОДЛУКАТА ЗА ДАВАЊЕ СОГЛАСНОСТ НА ОДЛУКАТА НА УПРАВНИОТ 

ОДБОР НА ЈП „БИЛЈАНИНИ ИЗВОРИ“-ОХРИД ЗА УСВОЈУВАЊЕ НА ФИЗИБИЛИТИ  СТУДИЈА 

  

   

     

        

       СЕ ПРОГЛАСУВА Одлуката за давање согласност на Одлуката на Управниот одбор на 

ЈП „Билјанини Извори“-Охрид за усвојување на физибилити студија, што ja донесе Советот на 

општина Охрид на седницата одржана на ден 26.05.2014 година. 

 

 

 

 

Број 08-4429/4                                                                                            ОПШТИНА ОХРИД 

26.05.2014 год.                                                                                            Градоначалник, 

О х р и д                                                                                                      Никола Бакрачески,с.р   

 

  

 

Врз основа нa член 36 од Законот за локалната самоуправа („Сл.весник на РМ“ бр.5/02) 

и член 18 од Статутот на општина Охрид („Сл.гласник на општина Охрид“ бр.8/07), Советот 

на општина Охрид на седницата одржана на ден   26.05.2014 година, ја донесе следната: 

 

 

    О Д Л У К А  
ЗА ДАВАЊЕ СОГЛАСНОСТ НА ОДЛУКАТА НА УПРАВНИОТ ОДБОР НА  

ЈП„БИЛЈАНИНИ ИЗВОРИ“-ОХРИД ЗА УСВОЈУВАЊЕ НА ФИЗИБИЛИТИ СТУДИЈА 



 

27.05.2014 година                  „Службен гласник“ бр. 6                          страна  9 

 

e-mail: sovet@ohrid.gov.mk 

 

 

Член   1 

             СЕ ДАВА СОГЛАСНОСТ на Одлуката на Управниот Одбор на ЈП „Билјанини 

извори“- Охрид бр.02-241/2 од 14.03.2014 година, за усвојување на Физибилити студијата за 

оправданост од воспоставување на договор за јавно приватно партнерство за имплементација 

на електронски систем за организирање и наплата на паркирање во град Охрид за потребите 

на ЈП „Билјанини извори“- Охрид. 

 

                                                 

Член   2 

Оваа Одлука влегува во сила наредниот ден од денот на објавувањето во „Сл.гласник 

на општина Охрид“.  

 

 

Број   07-4429/4                                              СОВЕТ НА ОПШТИНА ОХРИД 

26.05.2014 год.                                                                                        Претседател, 

О х р и д                                                                                                  Гордана Коњановска,с.р 

 

 

 

 

Врз основа на член 50 став 1 точка 3 од Законот за локалната самоуправа („Сл.весник 

на РМ“ бр.5/02) и член 95 од Статутот на општина Охрид („Сл.гласник на општина Охрид“ 

бр.8/07), Градоначалникот на општина Охрид го донесе следниот 

 

 

 

 

З А К Л У Ч О К 
ЗА ПРОГЛАСУВАЊЕ НА ОДЛУКАТА ЗА ДАВАЊЕ СОГЛАСНОСТ НА ОДЛУКАТА ЗА 

ЗАПОЧНУВАЊЕ НА ПОСТАПКА ЗА ДОДЕЛУВАЊЕ НА ДОГОВОР  ЗА ВОСПОСТАВУВАЊЕ НА  

ЈАВНО ПРИВАТНО ПАРТНЕРСТВО ЗА ИМПЛЕМЕНТАЦИЈА НА ЕЛЕКТРОНСКИ СИСТЕМ ЗА 

ОРГАНИЗИРАЊЕ И НАПЛАТА ЗА ПАРКИРАЊЕ НА ЈАВНИТЕ ПАРКИНГ ПРОСТОРИ 

  

   

  

    

        

       СЕ ПРОГЛАСУВА Одлуката за давање согласност на Одлуката за започнување на 

постапка за доделување на Договор  за воспоставување на  јавно приватно партнерство за 

имплементација на електронски систем за организирање и наплата за паркирање на јавните 

паркинг простори,  што ja донесе Советот на општина Охрид на седницата одржана на ден 

26.05.2014 година. 

 

 

 

Број 08-4429/5                                                                                             ОПШТИНА ОХРИД 

26.05.2014 год.                                                                                            Градоначалник, 

О х р и д                                                                                                      Никола Бакрачески,с.р    
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Врз основа нa член 36 од Законот за локалната самоуправа („Сл.весник на РМ“ бр.5/02) 

и член 18 од Статутот на општина Охрид („Сл.гласник на општина Охрид“ бр.8/07), Советот 

на општина Охрид на седницата одржана на ден   26.05.2014 година, ја донесе следната: 

 

 

  О Д Л У К А  
ЗА ДАВАЊЕ СОГЛАСНОСТ НА ОДЛУКАТА ЗА ЗАПОЧНУВАЊЕ НА ПОСТАПКА  

ЗА ДОДЕЛУВАЊЕ НА ДОГОВОР ЗА ВОСПОСТАВУВАЊЕ НА ЈАВНО ПРИВАТНО ПАРТНЕРСТВО ЗА 

ИМПЛЕМЕНТАЦИЈА НА ЕЛЕКТРОНСКИ СИСТЕМ ЗА ОРГАНИЗИРАЊЕ И НАПЛАТА ЗА 

ПАРКИРАЊЕ НА ЈАВНИТЕ ПАРКИНГ ПРОСТОРИ 

 

 

 

Член   1 

             СЕ ДАВА СОГЛАСНОСТ на Одлуката на Управниот Одбор на ЈП „Билјанини 

извори“- Охрид бр.02-52/4 од 03.02.2014 година, за започнување на постапка за доделување на 

договор за воспоставување на јавно приватно партнерство за имплементација на електронски 

систем за организирање и наплата на паркирање на јавните паркинг простори кои на ЈП 

„Билјанини извори“- Охрид му се отстапени на користење. 

 

                                                 

 Член   2 

Оваа Одлука влегува во сила наредниот ден од денот на објавувањето во „Сл.гласник 

на општина Охрид“.  

 

 

 

Број   07- 4429/5                                             СОВЕТ НА ОПШТИНА ОХРИД 

26.05.2014 год.                                                                                        Претседател, 

О х р и д                                                                                                  Гордана Коњановска,с.р    

 

 

 

Врз основа на член 50 став 1 точка 3 од Законот за локалната самоуправа („Сл.весник 

на РМ“ бр.5/02) и член 95 од Статутот на општина Охрид („Сл.гласник на општина Охрид“ 

бр.8/07), Градоначалникот на општина Охрид го донесе следниот 

 

 

 

 

З А К Л У Ч О К 
ЗА ПРОГЛАСУВАЊЕ НА ОДЛУКАТА ЗА УСВОЈУВАЊЕ НА ИЗВЕШТАЈОТ ЗА ОСТВАРУВАЊЕ НА 

БУЏЕТОТ НА ОПШТИНА ОХРИД ЗА ПЕРИОДОТ ОД 01.01. ДО 31.03.2014 ГОДИНА 

  

   

  

    

        

       СЕ ПРОГЛАСУВА Одлуката за усвојување на Извештајот за остварување на Буџетот на 

општина Охрид за периодот од 01.01. до 31.03.2014 година, што ja донесе Советот на општина 

Охрид на седницата одржана на ден 26.05.2014 година. 
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Број 08-4429/6                                                                                             ОПШТИНА ОХРИД 

26.05.2014 год.                                                                                             Градоначалник, 

О х р и д                                                                                                       Никола Бакрачески,с.р    

 

 

 

 

Врз основа на член 36 став 1 точка 7 од Законот за локалната самоуправа („Сл.весник 

на РМ“ бр.5/02) и член 18 став 1 точка 7 од Статутот на општина Охрид („Сл.гласник на 

општина Охрид“ бр.8/07), Советот на општина Охрид на седницата одржана на ден 26.05.2014 

година, ја донесе следната: 

 

 

 

    О Д Л У К А 
ЗА УСВОЈУВАЊЕ НА ИЗВЕШТАЈОТ ЗА ОСТВАРУВАЊЕ НА БУЏЕТОТ     

НА ОПШТИНА ОХРИД ЗА ПЕРИОДОТ ОД 01.01. ДО 31.03.2014 ГОДИНА 

 

 

 

    

Член   1 

СЕ УСВОЈУВА Извештајот за остварување на Буџетот на општина Охрид за периодот 

од 01.01. до 31.03.2014 година. 

   

 

Член 2 

 Оваа Одлука влегува во сила осмиот ден од денот на објавувањето во „Сл.гласник на 

општина Охрид“.  

 

 

 

 

 

Број 07 –4429/6                                                         СОВЕТ НА ОПШТИНА ОХРИД 

26.05.2014  год.                                                                                       Претседател, 

О х р и д                                                                                                  Гордана Коњановска,с.р   

 

 

 

 

ИЗВЕШТАЈ ЗА ОСТВАРУВАЊЕ НА БУЏЕТОТ 
за периодот од 01.01.2014 до 31.03.2014 година 

 

 

Буџет на Општина Охрид 

 

Процесот на буџетирање е една од најважните активности на локалната самоуправа и една 

од најзначајните активности во задоволувањето на секојдневните потреби на граѓаните, 
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поради што бара и директна вклученост на сите граѓани, здруженија на граѓани и целокупната 

администрација во процесот на изготвување на буџетот како единствен годишен развоен 

документ. Квалитетот на извршувањето на обврските и целосното одговарање на 

предизвиците кои стојат пред локалната самоуправа во однос на решавањето на проблемите и 

потребите на граѓаните, безусловно бара ефикасен процес на планирање и реализација на 

буџетот на локалната самоуправа и реализација на низа активности во надлежност на 

општината.   

Процесот на децентрализација и суштинската фискална децентрализација во нашата 

земја започнува со законските реформи кои се случија во 2005 година со кои реформи се 

започна спроведување на еден процес на децентрализација на надлежности од централно на 

локално ниво. Крајниот ефект од овие промени треба да преставува бенефит за сите граѓани 

во смисла подобрување во управувањето со финансиските текови на локално ниво, контрола 

на извршувањето на буџетот и се поголема транспарентност во трошењето на средствата 

планирани во истиот. 

Процесот на буџетирање е перманенетен процес кој започнува со изработка на 

годишен план и програми и трае се до крајот на буџетската година кога истите треба целосно 

или во голема мера да бидат исполнети. Од квалитетот на вака спроведените активности ќе 

зависи и квалитетот на живеењето во соодветната локална самоуправа и задоволството на 

граѓаните од работата на локалната самоуправа. Остварувањето на целите на ЕЛС од аспект 

на задоволување на севкупните потреби на граѓаните и успешно функционирање на 

општинска администрација e невозможно без квалитетнo планирање на приходите и 

расходите на општината. Квалитетот на извршување на обврските на ЕЛС, во однос на 

решавање на потребите и проблемите на граѓаните, безусловно бара ефикасно планирање на 

сите расположливи ресурси од аспект на обезбедување на финансиски средства за реализација 

на низа активности во надлежност на општината, поради што изготвување на транспарентен 

буџет е неминовност. 

 Законските реформи во Македонија од 2005 година со кои се започна спроведувањето на 

процесот на децентрализација имаа своја рефлексија и врз самиот процес на буџетирање на 

локалната самоуправа. Процесот на буџетирање е една од најзначајните активности во 

локалната самоуправа и поради тоа неминовно бара и вклучува повеќе сегменти во 

изработката на буџетот и  целосна посветеност на сите засегнати страни во изготвувањето на 

квалитетен буџет. 

Буџетот на општината, претставува годишен план за финансирање на функциите и 

обврските, а се состои од годишна проценка на приходите и трошоците по намени. За реално 

утврдување на вкупните годишни приходи и расходи потребно е во целост да се запази 

процесот на буџетирање утврден согласно Законот за финансирање на локалната самоуправа и 

Законот за буџетите. Процесот на буџетирање претставува една од најзначајните активности 

во локалната самоуправа и како таков е во цврста интегративна врска со процесот на 

стратешко планирање. 

Во оваа смисла квалитетно изготвен буџет претставува основен предуслов за квалитетно 

извршување на зацртаните програми и активности. Имајќи го во вид сето погоре кажано, 

Општина Охрид изготви буџетски календар со цел навремено и целосно да бидат согледани 

потребите на граѓаните од една страна и истите во согласност со законските прописи кои ја 

регулираат оваа материја да бидат имплементирани при усвојувањето на буџетот за 2014 год. 

Општина Охрид согласно усвоениот буџетски календар и циркуларното писмо добиено од 

Министерството за финансии, во кое се утврдени параметрите по основ на блок дотации и 

други трансфери од власта, на седницата одржана на ден 30.12.2013 година со Одлука бр. 07-

8330/33 го утврди буџетот на Општината за 2014 година на износ од  960.480.000,оо денари. 

Со Одлука за проширување и измена на распоредот на средства на буџетот на општината, бр. 
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07-1522/4 од 13.02.2014 год. буџетот на општината беше утврден на 961.756.411,оо 

(проширувањето е извршено за средства во делот за донации). 

 

Приходи 

Финансиската автономија на локалната самоуправа е еден од најважните елементи во 

процесот на децентрализација.  Оваа автономија, согласно одредбите од Светската 

декларација за локална самоуправа, се темели на неколку принципи, и тоа:  

-органите на локалната власт треба да имаат на располагање сопствени средства со кои 

во рамките на своите надлежности слободно ќе располагаат,  

-алокацијата на средствата на локалната самоуправа да биде во согласност со 

надлежностите кои ги има таа и да овозможуваат извршување на функциите на 

органите на локалната самоуправа, секое пренесување на нови функции и надлежности 

на локалната власт треба да биде проследено и со доделување на нови или 

дополнителни извори на приходи, 

-дел од финансиите, локалната власт самостојно да ги обезбедува од наплата на 

локалните даноци, такси и придонеси и за истите да има право да ја утврдува висината 

на стапките,  

-да се воспостави систем за финансиско поравнување а со цел зајакнување на 

финансиската автономност на финансиски послабите локални самоуправи, 

-при распределбата на финансиските средства при воспоставување на правила за оваа 

распределба, да има загарантирано законско учество на локалната самоуправа, 

-да се воспостави систем на ненаменски дотации од кој ќе биде исклучено можноста за 

мешање на централната власт.        

Во денешни услови, во демократските општества, системот на финансирање на 

локалната самоуправа е комбинација од изворни приходи, односно приходи кои локалните 

власти имаат право и надлежност самостојно да ги прибираат, а тука спаѓаат пред се 

приходите по основ даноци, придонеси, надоместоци, приходи од сопственост и сл., приходи 

кои во одреден сооднос се делат помеѓу централната и локалната власт и дополнителни 

средства кои локалната самоуправа може да ги добие во вид на трансфери, дотации, донации, 

субвенции, задолжувања и сл.   Во Македонија, приходите на ЕЛС се 

стриктно утврдени со Законот за финансирање на единиците на локалната самоуправа. 

Согласно овој закон, извори на финансирање на општината се: сопствени извори на приходи, 

дотации на средства од буџетот на централната власт и од буџетите на фондовите и 

задолжувањето. Како најзначајни приходи врз кои локалната самоуправа има директно 

влијание се издвојуваат сопствените приходи.   

 Во групата на сопствени приходи влегуваат  

1. Локални даноци  

-данок на имот, 

-данок на наследство и подарок, 

-данок на промет на недвижности и  

- други локални даноци 

2. Локални такси 

-комунални такси, 

-административни такси и  

-други локални такси утврдени со закон 

3. Локални надоместоци 

-надомест за уредување на градежно земјиште 

-надоместоци од комунална дејност 

-надомест за просторни и урбанистички планови и  

-други локални надоместоци утврдени со закон 
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4. Приходи од сопственост 

-приходи од закупнина 

-приходи од камати и  

-приходи од продажба на имот 

-приходи од донации 

-приходи од парични казни утврдени со закон. 

-приходи од самопридонес и  

-други приходи утврдени со закон.  

 Согласно Законот за финансирање на единиците на локална самоуправа и постојната 

класификација на приходите во зависност од нивниот извор на настанување, најголем дел од 

планираните срeдства во буџетот за 2014 год. на општина Охрид, во висина од 456.461.000,оо 

денари се приходи кои според изворите на настанување, општината ги остварува од редовно 

работење и активности утврдени во ЗФЕЛС. Доколку се земе предвид структурата на 

планираните приходи, износот од 456.461.000,оо денари е распределен по група на приходи: 
- Даночни приходи -------------------------------------- 348.688.809,oo 
- Неданочни приходи -----------------------------------   12.700.000,oo 

- Капитални приходи -----------------------------------    18.600.000,oo 
- Трансфери и донации ----------------------------------  76.472.191,oo 
 

По основ трансфери од државниот буџет за блок односно наменски дотации со намена за 

финансирање на активностите од областа на образованието, детската заштита и 

противпожарната заштита е предвиден износ од 358.839.000,00 денари од вкупно утврдениот 

буџет.  

Во вкупниот буџет согласно законската регулатива на општината се вклучуваат и 

средствата кои ги остваруваат буџетските корисници на општината (основните, средните 

училишта и детските градинки) по основ на тн самофинансирачки активности, приходи кои се 

утврдени на вкупен износ од 25.000.000,оо денари. 
По основ донации за конкретни проекти за кои општина Охрид аплицирала пред 

соодветни меѓународни институции, во буџетската 2014 година проектиран е износ од 

1.456.411,оо денари. Остварувањето на овој дел од приходот е условен од реализацијата на 

проектите доставени до разни домашни и меѓународни институции наменети за изградба на 

инфраструктурни објекти, одржување на културни манифестации и сл. 

Согласно заложбите и активната политика на општината насочена кон изнаоѓање на 

решенија за подобрување на инфраструктурата во нашата општина и подобрување на 

квалитетот  на живеењето на граѓаните на нашата општина поголем број проекти планирано е 

да се реализираат по пат на задолжување, со цел да се овозможи развојна компонента на 

градот. Имајќи ја во предвид ваквата ситуација во буџетот на општина Охрид се предвидоа 

средства во износ од 120.000.000,оо денари кои општината ќе ги обезбеди преку 

Министерството за финансии за средства од Светска банка со поволни кредити, ниска каматна 

стапка и рок на отплата над 5 (пет) години.  
Според извршената анализа и податоците со кои располага сметковотството, општина 

Охрид за првиот квартал остварила вкупен приход од 171.664.326,оо денари или 

процентуално изразено 17,85 % од севкупно проектираните приходи. Ваквиот процент на 

остварување е збир од сите извори на приходи.  

Вкупно остварените 171.664.326,оо denarи доколку се стават во сооднос со податоците на 

вкупниот буџет без задолжување, ќе се констатира дека општина Охрид реализирала 20,39 % 

од вкупно проектираните приходи, што во суштина значи дека се движи во рамките на 

очекувањата со оглед на периодот кој го опфаќа односно периодот пред избори кога логично 

и очекувано е намаленото реализирање на програмите и предвидените приходи. 
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Ваквата ситуација и периодот кој поминува, недвосмилено укажува на потребата 

Општината во претстојниот период да превземе дополнителни активности и мерки за 

зголемување на остварувањето на планираните приходи во буџетот на општина Охрид. 
Структурата на остварените приходи по основ на извори дадена е во следната табела: 

 

 

 

Табела 1 

Вид на приход Проектирано за 

2014 
Остварено во 

прв квартал  
 

% 

Блок-наменски дотации  358.839.000   92.758.152 25,85 

Самофинансирачки приходи    25.000.000     6.398.770 25,60 

Даночни приходи  348.688.809   50.138.656 14,38 

Неданочни приходи    12.700.000     3.069.173 24,17 

Капитални приходи     18.600.000      2.711.778 14,58 

Приходи од донации      1.456.411       1.396.411 95,88 

Трансфери и донации    76.472.191     15.191.386 19,87 

Кредити    120.000.000           /     / 

Вкупно  961.756.411 171.664.326 17,85 

Податоците дадени во табела укажуваат дека кај некои извори на приходи забележано е 

одредено отстапување во степенот на нивната реализација.  

Највпечатливо отстапување се јавува кај даночните приходи во кои со најголем процент 

како и во номинален износ влегуваат приходите од уредување на градежното земјиште. 

Средствата по основ на самофинансирачки активности се проектираат и остваруваат согласно 

согледувањата од страна на раководителите на основните, средните училишта и детските 

градинки и кај истите мала е можноста за влијание на општинската администрација иако 

треба да се истакне дека овие приходи во опфатениот период се остваруваат во рамки на 

очекувањата.  
Приходите по основ на блок односно наменски дотации, согласно утврдените проекции 

очекуваме до крајот на годината во целост да бидат реализирани. Споредбено за истиот 

период во буџетската 2013 година остварувањата се дадени во следната табела: 
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  Vid na prihod Proektirano 
za 2013 

Ostvareno vo prv 
kvartal  

 % 

 Blok-namenski dotacii  358.308.000 93.982.896  26,23 

 Samofinansir.prihodi   25.500.000   7.475.655 29,32 

 Dano~ni prihodi 464.897.756 89.247.459 19,20 

 Nedano~ni prihodi    13.600.000 3.056.992 22,48 

 Kapitalni prihodi    74.600.000 5.623.150 7,54 

 Prihodi od donacii     3.000.000 1.578.071 52,60 

 Transferi i donacii   44.094.244  12.257.504 27,80 

 Vkupno 984.000.000 213.221.727 21.67 

 

За остварувањата во првиот квартал во 2013 година, значајно е да се напомене дека во 

изворните приходи, во остварувањето на истите 54.949.382,оо денари се приходи кои се 

сметководствено прикажани а се остварени преку пресметки, односно, асигнации, цесии, 

компензации. 

Споредбено 2014 год. во однос на 2013 год. за првиот квартал,  доколку се има предвид 

остварувањето на буџетските приходи (изворни приходи, основен буџет) односно на средства 

прибрани преку сметките на општина Охрид и следствено на тоа поминати низ трезорскиот 

систем, во номинален износ, изнесуваат: 

- остварување во 2014 год.  71.110.993,оо денари  

- остварување во 2013 год. 55.235.723,оо денари 

Остварувањето во 2014 год. аналогно на прикажаното остварување е за 28,74 % 

поголемо од остварувањето за наведениот период во 2013 година.      

Доколку во анализата се вклучат и приходите остварени со пресметки односно 

асигнации, цесии и компензации (во делот на изворните приходи, односно основниот буџет) 

тогаш, остварувањето во 2014 година за првиот квартал е за 35,47 % помало споредбено со 

истиот период 2013 год. 

Активната политика која општина Охрид ја води во однос на превземање на мерки за 

прибирање на приходите по сите основи и извори до крајот на годината би резултирало со 

остварување на буџетот во планираните – рамки, во спротивно неопходен чекор би бил 

ревидирање на предвидените приходи и расходи и пристапување кон донесување на Одлука за 

измени и дополнувања на буџетот на општината, согласно позитивните законски прописи.    
Динамиката како и износите на остварување на буџетот кумулативно на синтетички 

конта согласно напатствијата од МФ на РМ, се прикажуваат и доставуваат до секторот за 

буџети во министерството за финансии на унифициран образец К1 кој поблиску ги прикажува 

планираните износи на приходи и нивното остварување, заклучно со последниот ден од 

тековниот квартал, во случајов со 31.03.2014 година. Остварувањето на приходите во 

општината по извори подетално се дадени во кварталниот извештај – образец К1 од каде може 

да се согледаат планираните износи како и нивното остварување заклучно со 31.03.2014 

година.  
 

 

 

 

Расходи 
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Според екoномската класификација, јавните расходи може да ги поделиме на тековни 

расходи, капитални расходи и други расходи. Врз база на оваа класификација и поделба се 

изработува и буџетот на локалните самоуправи, а врз основниот принцип на буџетска 

рамнотежа помеѓу приходите и расходите. Тековните расходи опфаќаат расходи за исплата на 

плати и надоместоци на вработените во администрацијата, набавка на разни стоки и услуги, 

расходи за режиски трошоци неопходни за функционирање на локалната самоуправа и 

нејзините органи, трошоци за социјални бенефиции, субвенции и трансфери и секако тука 

влегуваат и резервите и недефинираните расходи. Во капиталните расходи влегуваат сите 

оние инвестиции, кои имаат своја улога во развојот на опшеството и се однесуваат на 

инфраструктурни вложувања. Тие расходи ги опфаќаат трошоците за набавка на опрема, 

набавка или изградба на градежни објекти, вложувања во нефинансиски средства за 

истражување и развој и слично, вложувања кои придонесуваат и водат кон подобра иднина на 

граѓаните. Токму поради ваквите карактеристики на овие расходи, по дефиниција, сите 

локални власти како и централните настојуваат овие расходи да бидат доминантни при 

планирањето на буџетите, но за жал овие расходи се распределуваат во буџетот, откако ќе 

бидат распределени тековните расходи неопходни за функционирање на локалната 

самоуправа.  

Структурата на расходите во најголема мерка кај локалните самоуправи е зависна од 

овластувањата кои ги имаат локалните самоуправи и јавните услуги кои ги обезбедуваат, а 

најчесто тие се во областа на комуналната сфера, уличното осветлување, изградба и 

реконструкција на локалната инфраструктура и сл. Структурата на расходите се менува со 

влегувањето на општините во втората фаза од процесот на децентрализација и добивањето на 

овластувања во образованието, здравството и социјалната помош. Структурата на расходите 

во голема мерка е зависна од структурата и висината на планираните и остварени приходи и е 

во тесна врска со истите. Остварувањето, висината, како и динамиката на вкупните приходи е 

значајно од аспект на отварање на можности за реализација на утврдените програми за работа 

имплементирани во буџетот на општината како и задоволување на потребите на граѓаните за 

решавање на нивните инфраструктурни, комунални, културни и други потреби. 

Остварувањето по програми е дадено во табелата подолу во која е прикажан видот на 

програмата, планираните средства за остварување на програмата, реализацијата пооделно по 

програми заклучно со 31.03.2014 како и процентот на остварување. Распределбата на вкупно 

остварените приходи (буџетски средства) распределени по трошок по програми прикажани се 

во следната табела: 
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Ao Sovet na op{tina 30,780,000 2,545,691 8.27

Do Gradona~alnik 3,981,147 684,402 17.19

D1 Mesna Samouprava 200,000 / /

Eo Op{tinska administracija 133,268,000 32,122,293 24.10

F1 Urbanisti~ko planirawe 5,000,000 696,868 13.94

FA Ureduvawe na grade`no zemji{te 53,200,000 9,120,226 17.14

G1 Podr{ka na LER 3,400,000 80,000 2.35

G2 Pott. na razvojot na turizmot 8,000,000 1,469,843 18.37

GD Proekti za energetska efikasnost 500,000 / /

J3 Javno osvetlenie 46,000,000 9,993,820 21.73

J4 Javna ~istota 5,000,000 1,125,293 22.51

J6 Oddr`uvawe i za{t.na pat.i ulici 5,000,000 / /

J7 Oddr`. i korist. na park. i zelenilo 8,500,000 173,837 2.05

J8 Drugi komunalni uslugi 3,720,000 550,000 14.78

JD Izgr.i rekons.na pati{ta i ulici 39,511,553 4,818,588 12.20

JF Izgrad.na soobr. signalizacija 7,700,000 200,000 2.60

JG Izgrad.na sistemi za vodosnabduv. 14,150,000 1,785,241 12.62

JI Sist. za odved.i pre~.otpad.vodi 18,200,000 4,323,892 23.76

K4 Kult.manifestacii i tvore{tvo 3,761,000 1,109,101 29.49

Lo Sport i rekreacija 8,750,000 1,542,760 17.63

N1 Osnovno obrazovanie 21,260,000 1,001,797 4.71

N2 Sredno obrazovanie 7,950,000 / /

R1 Za{tita na `ivotna sredina 1,600,000 / /

T1 Unapred.na zdravstvenata za{tita 166,000 / /

V1 Detski gradinki 12,040,000 273,732 2.27

Wo Protivpo`arna za{tita 14,823,300 3,914,455 26.41

Vkupno 456,461,000 77,531,839 16.99  

 

 

 

 

 

 



 

27.05.2014 година                  „Службен гласник“ бр. 6                          страна  19 

 

e-mail: sovet@ohrid.gov.mk 

 

Податоците во табелата согласно програмските активности се реален приказ на 

моменталната состојба на општина Охрид и се во согласност со финансиските капацитети на 

општината.  
Реализација на активностите во програмите кои произлегуваат од процесот на 

децентрализација (основно и средно образование, детски градинки и ппз) во голема мера ќе 

зависи од степенот на остварување на вкупниот буџет на општината. 

Искажаното во расходната програма, очекуваме процентуално и структурно да се 

подобри врз основа на голем број започнати проекти кои се во фаза на реализација и за кои во 

следниот период ќе бидат доставени ситуации кои ќе влијаат на вкупниот степен на нивна 

реализација. 

 

 

Број 07 –4429/6-1                                                         СОВЕТ НА ОПШТИНА ОХРИД 

26.05.2014  год.                                                                                       Претседател, 

О х р и д                                                                                                  Гордана Коњановска,с.р   

 

 

 

Врз основа на член 50 став 1 точка 3 од Законот за локалната самоуправа („Сл.весник 

на РМ“ бр.5/02) и член 95 од Статутот на општина Охрид („Сл.гласник на општина Охрид“ 

бр.8/07), Градоначалникот на општина Охрид го донесе следниот 

 

 

 

 

З А К Л У Ч О К 
ЗА ПРОГЛАСУВАЊЕ НА ОДЛУКАТА ЗА УСВОЈУВАЊЕ НА ИЗВЕШТАЈОТ ЗА РЕАЛИЗАЦИЈА 

НА  ПРОГРАМАТА ЗА ПОТТИКНУВАЊЕ НА РАЗВОЈОТ НА ТУРИЗМОТ НА ОПШТИНА ОХРИД ЗА 

ПЕРИОДОТ ОД 01.01. ДО 31.03.2014 ГОДИНА 

  

   

  

    

        

       СЕ ПРОГЛАСУВА Одлуката за усвојување на Извештајот за реализација на  Програмата 

за поттикнување на развојот на туризмот на општина Охрид за периодот од 01.01. до 

31.03.2014 година, што ja донесе Советот на општина Охрид на седницата одржана на ден 

26.05.2014 година. 

 

 

 

 

Број 08-4429/7                                                                                     ОПШТИНА ОХРИД 

26.05.2014 год.                                                                                     Градоначалник, 

О х р и д                                                                                               Никола Бакрачески,с.р    
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Врз основа на член 36 став 1 точка 9 од Законот за локалната самоуправа („Сл.весник 

на РМ“ бр.5/02) и член 18 став 1 точка 9 од Статутот на општина Охрид („Сл.гласник на 

општина Охрид“ бр.8/07), Советот на општина Охрид на седницата одржана на ден  

26.05.2014 година, ја донесе следната: 

 

 

 

 О Д Л У К А 
ЗА УСВОЈУВАЊЕ НА ИЗВЕШТАЈОТ ЗА РЕАЛИЗАЦИЈА НА ПРОГРАМАТА 

ЗА ПОТТИКНУВАЊЕ НА РАЗВОЈОТ НА ТУРИЗМОТ НА ОПШТИНА ОХРИД 

ЗА ПЕРИОДОТ ОД 01.01. - 31.03.2014 ГОДИНА 

 

 

 

Член   1 

СЕ УСВОЈУВА Извештајот за реализација на Програмата за поттикнување на развојот 

на туризмот на општина Охрид за периодот од 01.01. -  31.03.2014 година. 

 

 

 

Член 2 

Оваа Одлука влегува во сила осмиот ден од денот на објавувањето во „Сл.гласник на 

општина Охрид“.                             

 

 

 

 

Број   07-4429/7                                                        СОВЕТ НА ОПШТИНА ОХРИД 

26.05.2014 год.                                                                                       Претседател 

О х р и д                                                                                                 Гордана Коњановска,с.р    

 

 

 

 

Врз основа на член 50 став 1 точка 3 од Законот за локалната самоуправа („Сл.весник 

на РМ“ бр.5/02) и член 95 од Статутот на општина Охрид („Сл.гласник на општина Охрид“ 

бр.8/07), Градоначалникот на општина Охрид го донесе следниот 

 

 

 

 

З А К Л У Ч О К 
ЗА ПРОГЛАСУВАЊЕ НА ОДЛУКАТА ЗА УСВОЈУВАЊЕ НА ИЗВЕШТАЈОТ ЗА РЕАЛИЗАЦИЈА НА 

ПРОГРАМАТА ЗА ПОДДРШКА НА ЛОКАЛНИОТ ЕКОНОМСКИ РАЗВОЈ НА ОПШТИНА 

ОХРИД ЗА ПЕРИОДОТ ОД 01.01.-31.03.2014 ГОДИНА 
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       СЕ ПРОГЛАСУВА Одлуката за усвојување на Извештајот за реализација на  Програмата 

за поддршка на локалниот економски развој на општина Охрид за периодот од 01.01.-

31.03.2014 година, што ja донесе Советот на општина Охрид на седницата одржана на ден 

26.05.2014 година. 

 

 

 

Број 08-4429/8                                                                                           ОПШТИНА ОХРИД 

26.05.2014 год.                                                                                            Градоначалник, 

О х р и д                                                                                                      Никола Бакрачески,с.р    

 

 

 

Врз основа на член 36 став 1 точка 9 од Законот за локалната самоуправа („Сл.весник 

на РМ“ бр.5/02) и член 18 став 1 точка 9 од Статутот на општина Охрид („Сл.гласник на 

општина Охрид“ бр.8/07), Советот на општина Охрид на седницата одржана на ден 26.05.2014  

година, ја донесе следната: 

 

 

 

 

   О Д Л У К А 
ЗА УСВОЈУВАЊЕ НА ИЗВЕШТАЈОТ ЗА РЕАЛИЗАЦИЈА НА ПРОГРАМАТА ЗА 

ПОДДРШКА НА ЛОКАЛНИОТ ЕКОНОМСКИ РАЗВОЈ НА ОПШТИНА ОХРИД   

ЗА ПЕРИОДОТ ОД 01.01. - 31.03.2014 ГОДИНА 

 

 

 

Член   1 

СЕ УСВОЈУВА Извештајот за реализација на Програмата за поддршка на локалниот 

економски развој на општина Охрид за периодот од  01.01. - 31.03.2014 година. 

 

 

 

Член 2 

Оваа Одлука влегува во сила осмиот ден од денот на објавување во „Сл.гласник на 

општина Охрид“. 

 

 

 

Број  07-4429/8                                                         СОВЕТ НА ОПШТИНА ОХРИД 

26.05.2014 год.                                                                                       Претседател 

О х р и д                                                                                                 Гордана Коњановска,с.р   
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Врз основа на член 50 став 1 точка 3 од Законот за локалната самоуправа („Сл.весник 

на РМ“ бр.5/02) и член 95 од Статутот на општина Охрид („Сл.гласник на општина Охрид“ 

бр.8/07), Градоначалникот на општина Охрид го донесе следниот 

 

 

 

З А К Л У Ч О К 
ЗА ПРОГЛАСУВАЊЕ НА ОДЛУКАТА ЗА УСВОЈУВАЊЕ НА ИЗВЕШТАЈОТ ЗА РЕАЛИЗАЦИЈА 

НА РАЗВОЈНАТА ПРОГРАМА ЗА ИЗРАБОТКА НА УРБАНИСТИЧКИ ПЛАНОВИ ЗА ОПШТИНА 

ОХРИД 2014-2016 ЗА ПЕРИОДОТ ОД 01.01.-31.03.2014 ГОДИНА 

  

   

  

    

        

       СЕ ПРОГЛАСУВА Одлуката за усвојување на Извештајот за реализација на развојната  

Програма за изработка на  урбанистички планови за општина Охрид 2014-2016 за периодот од 

01.01.-31.03.2014 година, што ja донесе Советот на општина Охрид на седницата одржана на 

ден 26.05.2014 година. 

 

 

 

Број 08-4429/9                                                                                             ОПШТИНА ОХРИД 

26.05.2014 год.                                                                                             Градоначалник, 

О х р и д                                                                                                       Никола Бакрачески,с.р    

 

 

 

Врз основа на член 36 став 1 точка 9 од Законот за локалната самоуправа („Сл.весник 

на РМ“ бр.5/02) и член 18 став 1 точка 9 од Статутот на општина Охрид („Сл.гласник на 

општина Охрид“ бр.8/07), Советот на општина Охрид на седницата одржана на ден 26.05.2014 

година, ја донесе следната: 

 

 

 

  О  Д  Л  У  К  А 
ЗА УСВОЈУВАЊЕ НА ИЗВЕШТАЈОТ ЗА РЕАЛИЗАЦИЈА НА РАЗВОЈНАТА ПРОГРАМА ЗА 

ИЗРАБОТКА НА УРБАНИСТИЧКИ ПЛАНОВИ ЗА ОПШТИНА ОХРИД 2014 – 2016  

ЗА ПЕРИОДОТ ОД 01.01. - 31.03. 2014 ГОДИНА 

 

 
 

 

                    Член  1 

 

СЕ УСВОЈУВА Извештајот за реализација на развојната Програма за изработка на 

урбанистички планови за Општина Охрид 2014 – 2016 за периодот од 01.01. - 31.03.2014 

година. 
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                   Член  2 

 

 Оваа Одлука влегува во сила осмиот ден од денот на објавувањето во „Службен 

гласник на општина Охрид“. 

 

 

 

Број  07 –4429/9                                              СОВЕТ НА ОПШТИНА ОХРИД 

26.05.2014 год.                                  Претседател, 

О х р и д                                                                     Гордана Коњановска,с.р 

 

 

 

Врз основа на член 50 став 1 точка 3 од Законот за локалната самоуправа („Сл.весник 

на РМ“ бр.5/02) и член 95 од Статутот на општина Охрид („Сл.гласник на општина Охрид“ 

бр.8/07), Градоначалникот на општина Охрид го донесе следниот 

 

 

 

З А К Л У Ч О К 
ЗА ПРОГЛАСУВАЊЕ НА ОДЛУКАТА ЗА УСВОЈУВАЊЕ  НА ИЗВЕШТАЈОТ ЗА РЕАЛИЗАЦИЈА НА 

РАЗВОЈНАТА ПРОГРАМА ЗА УРЕДУВАЊЕ НА ГРАДЕЖНО ЗЕМЈИШТЕ 2014-2016 ГОДИНА  ЗА 

ПЕРИОДОТ ОД 01.01 ДО  31.03. 2014 ГОДИНА 

  

   

  

    

        

       СЕ ПРОГЛАСУВА Одлуката за усвојување на Извештајот за реализација на развојната 

Програма за уредување на градежно земјиште 2014-2016 година за периодот од 01.01 до 

31.03.2014 година, што ja донесе Советот на општина Охрид на седницата одржана на ден 

26.05.2014 година. 

 

 

 

 

Број 08-4429/10                                                                                          ОПШТИНА ОХРИД 

26.05.2014 год.                                                                                            Градоначалник, 

О х р и д                                                                                                      Никола Бакрачески,с.р    

 

 

 

 

Врз основа на член 36 став 1 точка 9 од Законот за локалната самоуправа („Сл.весник 

на РМ“ бр.5/02) и член 18 став 1 точка 9 од Статутот на општина Охрид („Сл.гласник на 

општина Охрид“ бр.8/07), Советот на општина Охрид на седницата одржана на ден 26.05.2014 

година, ја донесе следната: 
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  О Д Л У К А 
ЗА УСВОЈУВАЊЕ НА ИЗВЕШТАЈОТ ЗА РЕАЛИЗАЦИЈА НА РАЗВОЈНАТА ПРОГРАМА ЗА 

УРЕДУВАЊЕ НА ГРАДЕЖНО ЗЕМЈИШТЕ 2014-2016 ГОДИНА 

ЗА ПЕРИОДОТ ОД 01.01. ДО 31.03.2014 ГОДИНА 

 

 

 

Член   1 

 

СЕ УСВОЈУВА Извештајот за реализација на развојната Програма за уредување на 

градежно земјиште 2014-2016 година за периодот од 01.01. до 31.03.2014 година. 

 

 

Член 2 

 

 Оваа Одлука влегува во сила осмиот ден од денот на објавувањето во “Сл.гласник на 

општина Охрид“.  

 

 

 

 

Број   07-4429/10                                                                   СОВЕТ НА ОПШТИНА ОХРИД 

26.05.2014 год.                                                                                        Претседател, 

О х р и д                                                                                                  Гордана Коњановска,с.р  

 

 

 

 

Врз основа на член 50 став 1 точка 3 од Законот за локалната самоуправа („Сл.весник 

на РМ“ бр.5/02) и член 95 од Статутот на општина Охрид („Сл.гласник на општина Охрид“ 

бр.8/07), Градоначалникот на општина Охрид го донесе следниот 

 

 

 

 

З А К Л У Ч О К 
ЗА ПРОГЛАСУВАЊЕ НА ОДЛУКАТА ЗА УСВОЈУВАЊЕ НА ИЗВЕШТАЈОТ ЗА РЕАЛИЗАЦИЈА НА 

РАЗВОЈНАТА ПРОГРАМА ЗА ИЗГРАДБА И РЕКОНСТРУКЦИЈА НА ЛОКАЛНИ ПАТИШТА  

И УЛИЦИ 2014-2016 ГОДИНА ЗА ПЕРИОДОТ ОД 01.01 ДО 31.03.2014 ГОДИНА 

  

   

  

    

        

       СЕ ПРОГЛАСУВА Одлуката за усвојување на Извештајот за реализација на развојната 

Програма за изградба и реконструкција на локални патишта и улици 2014-2016 година за 

периодот од 01.01 до 31.03.2014 година, што ja донесе Советот на општина Охрид на 

седницата одржана на ден 26.05.2014 година. 
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Број 08-4429/11                                                                                          ОПШТИНА ОХРИД 

26.05.2014 год.                                                                                            Градоначалник, 

О х р и д                                                                                                      Никола Бакрачески,с.р    

 

 

 

 

Врз основа на член 36 став 1 точка 9 од Законот за локалната самоуправа („Сл.весник 

на РМ“ бр.5/02) и член 18 став 1 точка 9 од Статутот на општина Охрид („Сл.гласник на 

општина Охрид“ бр.8/07), Советот на општина Охрид на седницата одржана на ден 26.05.2014 

година, ја донесе следната: 

 

 

 

 

   О Д Л У К А 
ЗА УСВОЈУВАЊЕ НА ИЗВЕШТАЈОТ ЗА РЕАЛИЗАЦИЈА НА РАЗВОЈНАТА ПРОГРАМА ЗА ИЗГРАДБА 

И РЕКОНСТРУКЦИЈА НА ЛОКАЛНИ ПАТИШТА И УЛИЦИ 2014-2016 ГОДИНА ЗА ПЕРИОДОТ ОД 

01.01. ДО 31.03.2014 ГОДИНА 

 

 

 

 

Член   1 

 

СЕ УСВОЈУВА Извештајот за реализација на развојната Програма за  изградба и 

реконструкција на локални патишта и улици 2014-2016 година за периодот од 01.01. до 

31.03.2014 година. 

 

 

Член 2 

 

 Оваа Одлука влегува во сила осмиот ден од денот на објавувањето во “Сл.гласник на 

општина Охрид“.  

 

 

 

Број   07-4429/11                                                                         СОВЕТ НА ОПШТИНА ОХРИД 

26.05.2014 год.                                                                                        Претседател, 

О х р и д                                                                                                  Гордана Коњановска,с.р  

 

 

 

Врз основа на член 50 став 1 точка 3 од Законот за локалната самоуправа („Сл.весник 

на РМ“ бр.5/02) и член 95 од Статутот на општина Охрид („Сл.гласник на општина Охрид“ 

бр.8/07), Градоначалникот на општина Охрид го донесе следниот 

 

 

 



 

27.05.2014 година                  „Службен гласник“ бр. 6                          страна  26 

 

e-mail: sovet@ohrid.gov.mk 

 

 

З А К Л У Ч О К 
ЗА ПРОГЛАСУВАЊЕ НА ОДЛУКАТА ЗА УСВОЈУВАЊЕ НА ИЗВЕШТАЈОТ ЗА РЕАЛИЗАЦИЈА НА 

ПРОГРАМАТА ЗА ЈАВНА ЧИСТОТА ЗА ПЕРИОДОТ ОД 01.01 ДО 31.03.2014 ГОДИНА 

  

   

     

        

       СЕ ПРОГЛАСУВА Одлуката за усвојување на Извештајот за реализација на Програмата 

за јавна чистота за периодот од 01.01 до 31.03.2014 година, што ja донесе Советот на општина 

Охрид на седницата одржана на ден 26.05.2014 година. 

 

 

 

Број 08-4429/12                                                                                           ОПШТИНА ОХРИД 

26.05.2014 год.                                                                                             Градоначалник, 

О х р и д                                                                                                       Никола Бакрачески,с.р    

 

 

 

Врз основа на член 36 став 1 точка 9 од Законот за локалната самоуправа („Сл.весник 

на РМ“ бр.5/02) и член 18 став 1 точка 9 од Статутот на општина Охрид („Сл.гласник на 

општина Охрид“ бр.8/07), Советот на општина Охрид на седницата одржана на ден 26.05.2014 

година, ја донесе следната: 

 

 

 

 О Д Л У К А 
ЗА УСВОЈУВАЊЕ НА ИЗВЕШТАЈОТ ЗА РЕАЛИЗАЦИЈА НА ПРОГРАМАТА  

ЗА ЈАВНА ЧИСТОТА ЗА ПЕРИОДОТ ОД 01.01. ДО 31.03.2014 ГОДИНА 

 

 

 

 

Член   1 

СЕ УСВОЈУВА Извештајот за реализација на Програмата за јавна чистота за периодот 

од 01.01. до 31.03.2014 година. 

 

 

Член 2 

 Оваа Одлука влегува во сила осмиот ден од денот на објавувањето во “Сл.гласник на 

општина Охрид“.  

 

 

 

 

Број   07-4429/12                                                                         СОВЕТ НА ОПШТИНА ОХРИД 

26.05.2014 год.                                                                                        Претседател, 

О х р и д                                                                                                  Гордана Коњановска,с.р  
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Врз основа на член 50 став 1 точка 3 од Законот за локалната самоуправа („Сл.весник 

на РМ“ бр.5/02) и член 95 од Статутот на општина Охрид („Сл.гласник на општина Охрид“ 

бр.8/07), Градоначалникот на општина Охрид го донесе следниот 

 

 

 

 

З А К Л У Ч О К 
ЗА ПРОГЛАСУВАЊЕ НА ОДЛУКАТА ЗА УСВОЈУВАЊЕ НА ИЗВЕШТАЈОТ ЗА РЕАЛИЗАЦИЈА НА 

РАЗВОЈНАТА ПРОГРАМА ЗА ЈАВНО ОСВЕТЛУВАЊЕ 2014-2016 ГОДИНА ЗА ПЕРИОДОТ  

 ОД 01.01 ДО 31.03.2014 ГОДИНА 

  

   

  

    

        

       СЕ ПРОГЛАСУВА Одлуката за усвојување на Извештајот за реализација на развојната 

Програма за јавно осветлување 2014-2016 година за периодот од 01.01 до  31.03.2014 година,  

што ja донесе Советот на општина Охрид на седницата одржана на ден 26.05.2014 година. 

 

 

 

 

Број 08-4429/13                                                                                           ОПШТИНА ОХРИД 

26.05.2014 год.                                                                                             Градоначалник, 

О х р и д                                                                                                       Никола Бакрачески,с.р    

 

 

 

Врз основа на член 36 став 1 точка 9 од Законот за локалната самоуправа („Сл.весник 

на РМ“ бр.5/02) и член 18 став 1 точка 9 од Статутот на општина Охрид („Сл.гласник на 

општина Охрид“ бр.8/07), Советот на општина Охрид на седницата одржана на ден 26.05.2014 

година, ја донесе следната: 

 

 

 

    О Д Л У К А 
ЗА УСВОЈУВАЊЕ НА ИЗВЕШТАЈОТ ЗА РЕАЛИЗАЦИЈА НА РАЗВОЈНАТА ПРОГРАМА ЗА  ЈАВНО 

ОСВЕТЛУВАЊЕ 2014-2016 ГОДИНА ЗА ПЕРИОДОТ ОД 01.01. ДО 31.03.2014 ГОДИНА 

 

 

 

Член   1 

СЕ УСВОЈУВА Извештајот за реализација на развојната Програма за јавно 

осветлување 2014-2016 година за периодот од 01.01. до 31.03.2014 година. 

 

 

Член 2 

 Оваа Одлука влегува во сила осмиот ден од денот на објавувањето во “Сл.гласник на 

општина Охрид“.  
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Број   07-4429/13                                                                         СОВЕТ НА ОПШТИНА ОХРИД 

26.05.2014 год.                                                                                        Претседател, 

О х р и д                                                                                                  Гордана Коњановска,с.р  

 

 

 

Врз основа на член 50 став 1 точка 3 од Законот за локалната самоуправа („Сл.весник 

на РМ“ бр.5/02) и член 95 од Статутот на општина Охрид („Сл.гласник на општина Охрид“ 

бр.8/07), Градоначалникот на општина Охрид го донесе следниот 

 

 

 

З А К Л У Ч О К 
ЗА ПРОГЛАСУВАЊЕ НА ОДЛУКАТА ЗА УСВОЈУВАЊЕ НА ИЗВЕШТАЈОТ ЗА РЕАЛИЗАЦИЈА НА 

РАЗВОЈНАТА ПРОГРАМА ЗА ИЗГРАДБА НА СИСТЕМИ ЗА ВОДОСНАБДУВАЊЕ 2014-2016 ГОДИНА 

ЗА ПЕРИОДОТ ОД 01.01 ДО  31.03.2014 ГОДИНА 

  

   

         

       СЕ ПРОГЛАСУВА Одлуката за усвојување на Извештајот за реализација на развојната 

Програма за изградба на системи за водоснабдување 2014-2016 година за периодот од 01.01 до 

31.03.2014 година, што ja донесе Советот на општина Охрид на седницата одржана на ден 

26.05.2014 година. 

 

 

Број 08-4429/14                                                                                          ОПШТИНА ОХРИД 

26.05.2014 год.                                                                                            Градоначалник, 

О х р и д                                                                                                      Никола Бакрачески,с.р    

 

 

 

 

Врз основа на член 36 став 1 точка 9 од Законот за локалната самоуправа („Сл.весник 

на РМ“ бр.5/02) и член 18 став 1 точка 9 од Статутот на општина Охрид („Сл.гласник на 

општина Охрид“ бр.8/07), Советот на општина Охрид на седницата одржана на ден 26.05.2014 

година, ја донесе следната: 

 

 

   О Д Л У К А 
ЗА УСВОЈУВАЊЕ НА ИЗВЕШТАЈОТ ЗА РЕАЛИЗАЦИЈА НА РАЗВОЈНАТА ПРОГРАМА  

ЗА ИЗГРАДБА НА СИСТЕМИ ЗА ВОДОСНАБДУВАЊЕ 2014-2016 ГОДИНА  

ЗА ПЕРИОДОТ  ОД 01.01. ДО 31.03.2014 ГОДИНА 

 

 

Член   1 

СЕ УСВОЈУВА Извештајот за реализација на развојната Програма за изградба на 

системи за водоснабдување 2014-2016 година за периодот од 01.01. до 31.03.2014 година. 

 

Член 2 

 Оваа Одлука влегува во сила осмиот ден од денот на објавувањето во “Сл.гласник на 

општина Охрид“.  
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Број   07-4429/14                                                                      СОВЕТ НА ОПШТИНА ОХРИД 

26.05.2014 год.                                                                                     Претседател, 

О х р и д                                                                                               Гордана Коњановска,с. 

  

 

 

 

Врз основа на член 50 став 1 точка 3 од Законот за локалната самоуправа („Сл.весник 

на РМ“ бр.5/02) и член 95 од Статутот на општина Охрид („Сл.гласник на општина Охрид“ 

бр.8/07), Градоначалникот на општина Охрид го донесе следниот 

 

 

 

 

З А К Л У Ч О К 
ЗА ПРОГЛАСУВАЊЕ НА ОДЛУКАТА ЗА УСВОЈУВАЊЕ НА ИЗВЕШТАЈОТ ЗА РЕАЛИЗАЦИЈА НА 

РАЗВОЈНАТА ПРОГРАМА ЗА ИЗГРАДБА НА СИСТЕМИ ЗА ОДВЕДУВАЊЕ И ПРОЧИСТУВАЊЕ НА 

ОТПАДНИ ВОДИ 2014-2016 ГОДИНА ЗА ПЕРИОДОТ  

ОД 01.01 ДО  31.03.2014 ГОДИНА 

 

    

        

       СЕ ПРОГЛАСУВА Одлуката за усвојување на Извештајот за реализација на развојната 

Програма за изградба на системи за одведување и прочистување на отпадни води 2014-2016 

година за периодот од 01.01 до 31.03.2014 година, што ja донесе Советот на општина Охрид 

на седницата одржана на ден 26.05.2014 година. 

 

 

 

 

Број 08-4429/15                                                                                           ОПШТИНА ОХРИД 

26.05.2014 год.                                                                                             Градоначалник, 

О х р и д                                                                                                      Никола Бакрачески,с.р    

 

 

 

Врз основа на член 36 став 1 точка 9 од Законот за локалната самоуправа („Сл.весник 

на РМ“ бр.5/02) и член 18 став 1 точка 9 од Статутот на општина Охрид („Сл.гласник на 

општина Охрид“ бр.8/07), Советот на општина Охрид на седницата одржана на ден 26.05.2014 

година, ја донесе следната: 

 

 

 

   О Д Л У К А 
ЗА УСВОЈУВАЊЕ НА ИЗВЕШТАЈОТ ЗА РЕАЛИЗАЦИЈА НА РАЗВОЈНАТА ПРОГРАМА ЗА ИЗГРАДБА 

НА СИСТЕМИ ЗА ОДВЕДУВАЊЕ И ПРОЧИСТУВАЊЕ НА ОТПАДНИ ВОДИ 2014-2016 ГОДИНА ЗА 

ПЕРИОДОТ ОД 01.01. ДО 31.03.2014 ГОДИНА 
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Член   1 

СЕ УСВОЈУВА Извештајот за реализација на развојната Програма за изградба на 

системи за одведување и прочистување на отпадни води 2014-2016 година за периодот од 

01.01. до 31.03.2014 година. 

 

Член 2 

 Оваа Одлука влегува во сила осмиот ден од денот на објавувањето во “Сл.гласник на 

општина Охрид“.  

 

 

Број   07-4429/15                                                                         СОВЕТ НА ОПШТИНА ОХРИД 

26.05.2014 год.                                                                                        Претседател, 

О х р и д                                                                                                  Гордана Коњановска,с.р 

 

 

 

Врз основа на член 50 став 1 точка 3 од Законот за локалната самоуправа („Сл.весник 

на РМ“ бр.5/02) и член 95 од Статутот на општина Охрид („Сл.гласник на општина Охрид“ 

бр.8/07), Градоначалникот на општина Охрид го донесе следниот 

 

 

 

 

З А К Л У Ч О К 
ЗА ПРОГЛАСУВАЊЕ НА ОДЛУКАТА ЗА УСВОЈУВАЊЕ НА ИЗВЕШТАЈОТ ЗА РЕАЛИЗАЦИЈА НА 

ПРОГРАМАТА ЗА ИЗГРАДБА НА СООБРАЌАЈНА СИГНАЛИЗАЦИЈА ЗА ПЕРИОДОТ  

 ОД 01.01 ДО 31.03.2014 ГОДИНА 

  

   

  

         

       СЕ ПРОГЛАСУВА Одлуката за усвојување на Извештајот за реализација на Програмата 

за изградба на сообраќајна сигнализација за периодот  од 01.01 до 31.03.2014 година, што ja 

донесе Советот на општина Охрид на седницата одржана на ден 26.05.2014 година. 

 

 

 

Број 08-4429/16                                                                                          ОПШТИНА ОХРИД 

26.05.2014 год.                                                                                            Градоначалник, 

О х р и д                                                                                                      Никола Бакрачески,с.р    

 

 

Врз основа на член 36 став 1 точка 9 од Законот за локалната самоуправа („Сл.весник 

на РМ“ бр.5/02) и член 18 став 1 точка 9 од Статутот на општина Охрид („Сл.гласник на 

општина Охрид“ бр.8/07), Советот на општина Охрид на седницата одржана на ден 26.05.2014 

година, ја донесе следната: 
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   О Д Л У К А 
ЗА УСВОЈУВАЊЕ НА ИЗВЕШТАЈОТ ЗА РЕАЛИЗАЦИЈА НА ПРОГРАМАТА ЗА ИЗГРАДБА 

 НА СООБРАЌАЈНА СИГНАЛИЗАЦИЈА ЗА ПЕРИОДОТ ОД 01.01. ДО 31.03.2014 ГОДИНА 

 

 

 

Член   1 

СЕ УСВОЈУВА Извештајот за реализација на Програмата за изградба на сообраќајна 

сигнализација за периодот од 01.01. до 31.03.2014 година. 

 

 

Член 2 

 Оваа Одлука влегува во сила осмиот ден од денот на објавувањето во “Сл.гласник на 

општина Охрид“.  

 

 

 

Број   07-4429/16                                                                         СОВЕТ НА ОПШТИНА ОХРИД 

26.05.2014 год.                                                                                        Претседател, 

О х р и д                                                                                                  Гордана Коњановска,с.р  

 

 

 

Врз основа на член 50 став 1 точка 3 од Законот за локалната самоуправа („Сл.весник 

на РМ“ бр.5/02) и член 95 од Статутот на општина Охрид („Сл.гласник на општина Охрид“ 

бр.8/07), Градоначалникот на општина Охрид го донесе следниот 

 

 

 

З А К Л У Ч О К 
ЗА ПРОГЛАСУВАЊЕ НА ОДЛУКАТА ЗА УСВОЈУВАЊЕ  НА ИЗВЕШТАЈОТ ЗА РЕАЛИЗАЦИЈА НА 

ПРОГРАМАТА ЗА ОДРЖУВАЊЕ И КОРИСТЕЊЕ НА ПАРКОВИ И ЗЕЛЕНИЛО   

ЗА ПЕРИОДОТ ОД 01.01 ДО 31.03.2014 ГОДИНА 

  

   

  

        

       СЕ ПРОГЛАСУВА Одлуката за усвојување на извештајот за реализација на Програмата 

за одржување и користење на паркови и зеленило за периодот од 01.01 до  31.03.2014 година, 

што ja донесе Советот на општина Охрид на седницата одржана на ден 26.05.2014 година. 

 

 

 

 

Број 08-4429/17                                                                                            ОПШТИНА ОХРИД 

26.05.2014 год.                                                                                              Градоначалник, 

О х р и д                                                                                                       Никола Бакрачески,с.р    
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Врз основа на член 36 став 1 точка 9 од Законот за локалната самоуправа („Сл.весник 

на РМ“ бр.5/02) и член 18 став 1 точка 9 од Статутот на општина Охрид („Сл.гласник на 

општина Охрид“ бр.8/07), Советот на општина Охрид на седницата одржана на ден 26.05.2014 

година, ја донесе следната: 

 

 

 

   О Д Л У К А 
ЗА УСВОЈУВАЊЕ НА ИЗВЕШТАЈОТ ЗА РЕАЛИЗАЦИЈА НА ПРОГРАМАТА 

 ЗА  ОДРЖУВАЊЕ И КОРИСТЕЊЕ НА ПАРКОВИ И ЗЕЛЕНИЛО 

 ЗА ПЕРИОДОТ ОД 01.01. ДО  31.03.2014 ГОДИНА 

 

 

 

Член   1 

СЕ УСВОЈУВА Извештајот за реализација на Програмата за одржување и користење 

на паркови и зеленило за периодот од 01.01. до 31.03.2014 година. 

 

 

Член 2 

 Оваа Одлука влегува во сила осмиот ден од денот на објавувањето во “Сл.гласник на 

општина Охрид“.  

 

 

 

Број   07-4429/17                                                                         СОВЕТ НА ОПШТИНА ОХРИД 

26.05.2014 год.                                                                                        Претседател, 

О х р и д                                                                                                  Гордана Коњановска,с.р  

 

 

 

Врз основа на член 50 став 1 точка 3 од Законот за локалната самоуправа („Сл.весник 

на РМ“ бр.5/02) и член 95 од Статутот на општина Охрид („Сл.гласник на општина Охрид“ 

бр.8/07), Градоначалникот на општина Охрид го донесе следниот 

 

 

З А К Л У Ч О К 
ЗА ПРОГЛАСУВАЊЕ НА ОДЛУКАТА ЗА УСВОЈУВАЊЕ НА ГОДИШНИОТ ИЗВЕШТАЈ ЗА 

РЕАЛИЗАЦИЈА НА ПРОГРАМАТА ЗА РАЗВОЈ НА ЈУГОЗАПАДНИОТ ПЛАНСКИ РЕГИОН  

И ТЕКОВНОТО РАБОТЕЊЕ НА ЦЕНТАРОТЗА РАЗВОЈ, ГОДИШНАТА СМЕТКА И ГОДИШНИОТ 

ФИНАНСИСКИ ИЗВЕШТАЈ ЗА 2013 ГОДИНА 

  

   

  

          

       СЕ ПРОГЛАСУВА Одлуката за усвојување на Годишниот извештај за реализација на  

Програмата за развој на Југозападниот плански регион и тековното работење на Центарот за 

развој, Годишната сметка и Годишниот финансиски извештај за 2013 година, што ja донесе 

Советот на општина Охрид на седницата одржана на ден 26.05.2014 година. 
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Број 08-4429/18                                                                                          ОПШТИНА ОХРИД 

26.05.2014 год.                                                                                            Градоначалник, 

О х р и д                                                                                                      Никола Бакрачески,с.р    

 

 

Врз основа на член 36 став 1 точка 9 од Законот за локалната самоуправа („Сл.весник 

на РМ“ бр.5/02) и член 18 став 1 точка 9 од Статутот на општина Охрид („Сл.гласник на 

општина Охрид“ бр.8/07), Советот на општина Охрид на седницата одржана на ден 26.05.2014 

година, ја донесе следната: 

 

 

   О  Д  Л  У  К  А 
ЗА УСВОЈУВАЊЕ НА ГОДИШНИОТ ИЗВЕШТАЈ ЗА РЕАЛИЗАЦИЈА НА ПРОГРАМАТА 

 ЗА РАЗВОЈ НА ЈУГОЗАПАДНИОТ ПЛАНСКИ РЕГИОН И ТЕКОВНОТО РАБОТЕЊЕ НА ЦЕНТАРОТ 

ЗА РАЗВОЈ, ГОДИШНАТА СМЕТКА И ГОДИШНИОТ ФИНАНСИСКИ ИЗВЕШТАЈ ЗА 2013 ГОДИНА   

 

 

 

Член  1 

СЕ УСВОЈУВА Годишниот Извештај за реализација на Програмата за развој на 

Југозападниот плански регион и тековното работење на Центарот за развој за 2013 година, 

Годишната сметка и Годишниот финансиски извештај за работата на Центарот за развој на 

Југозападниот плански регион за 2013 година. 

   

 

Член  2 

Оваа Одлука влегува во сила осмиот ден од денот на објавувањето во „Службен 

гласник“ на општина Охрид. 

 

 

  

Број  07 -4429/18                                            СОВЕТ  НА ОПШТИНА ОХРИД 

26.05.2014 год.                                 Претседател, 

О х р и д                                                                                          Гордана  Коњановска,с.р  

 

 

 

Врз основа на член 50 став 1 точка 3 од Законот за локалната самоуправа („Сл.весник 

на РМ“ бр.5/02) и член 95 од Статутот на општина Охрид („Сл.гласник на општина Охрид“ 

бр.8/07), Градоначалникот на општина Охрид го донесе следниот 

 

 

 

 

З А К Л У Ч О К 
ЗА ПРОГЛАСУВАЊЕ НА ОДЛУКАТА ЗА УСВОЈУВАЊЕ НА ФИНАНСИСКИОТ ИЗВЕШТАЈ НА РЕ 

ВОДОВОД ОХРИД ЗА ПЕРИОДОТ ОД 01.01.-31.03.2014 ГОДИНА 
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       СЕ ПРОГЛАСУВА Одлуката за усвојување на финансискиот извештај на РЕ Водовод 

Охрид за периодот од 01.01.-31.03.2014 година, што ja донесе Советот на општина Охрид на 

седницата одржана на ден 26.05.2014 година. 

 

 

 

Број 08-4429/19                                                                                          ОПШТИНА ОХРИД 

26.05.2014 год.                                                                                            Градоначалник, 

О х р и д                                                                                                      Никола Бакрачески,с.р    

 

 

 

 

Врз основа на член 36 став 1 точка 9 од Законот за локалната самоуправа („Сл.весник 

на РМ“ бр.05/02) и член 18 став 1 точка 9 од Статутот на општина Охрид („Сл.гласник на 

општина Охрид“ бр.8/07), Советот на општина Охрид на седницата одржана на ден 26.05.2014 

година, ја донесе следната: 

 

 

 

 

  О Д Л У К А 
  ЗА УСВОЈУВАЊЕ НА ФИНАНСИСКИОТ ИЗВЕШТАЈ НА  

РЕ ВОДОВОД ОХРИД ЗА ПЕРИОДОТ ОД 01.01.-31.03.2014 ГОДИНА 

 

 

 

 

Член   1 

СЕ УСВОЈУВА финансискиот извештај на РЕ Водовод Охрид за периодот од 01.01.-

31.03.2014 година, усвоен со Одлука на Управниот одбор бр.03-437/1 од 05.05.2014 година и 

Одлука на Надзорниот одбор бр.03-436/1 од 05.05.2014 година. 

 

 

Член   2 

Оваа Одлука влегува во сила осмиот ден од денот на објавувањето во “Службен 

гласник на општина Охрид“. 

 

 

 

 

 

Број  07-4429/19                                             СОВЕТ НА ОПШТИНА ОХРИД 

26.05.2014 год.                                                                                        Претседател, 

О х р и д                                                                                                  Гордана Коњановска,с.р 
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Врз основа на член 50 став 1 точка 3 од Законот за локалната самоуправа („Сл.весник 

на РМ“ бр.5/02) и член 95 од Статутот на општина Охрид („Сл.гласник на општина Охрид“ 

бр.8/07), Градоначалникот на општина Охрид го донесе следниот 

 

 

 

 

З А К Л У Ч О К 
ЗА ПРОГЛАСУВАЊЕ НА ОДЛУКАТА ЗА УСВОЈУВАЊЕ НА ИЗВЕШТАЈОТ ОД РАБОТЕЊЕТО 

 И ОСТВАРЕНИТЕ РЕЗУЛТАТИ НА ЈП „ОХРИДСКИ КОМУНАЛЕЦ“-ОХРИД ЗА ПЕРИОДОТ  

ОД 01.01.-31.03.2014 ГОДИНА 

   

 

        

       СЕ ПРОГЛАСУВА Одлуката за усвојување на Извештајот од работењето и остварените 

резултати на ЈП „Охридски Комуналец“-Охрид за периодот од 01.01.-31.03.2014 година,  што 

ja донесе Советот на општина Охрид на седницата одржана на ден 26.05.2014 година. 

 

 

 

Број 08-4429/20                                                                                           ОПШТИНА ОХРИД 

26.05.2014 год.                                                                                             Градоначалник, 

О х р и д                                                                                                      Никола Бакрачески,с.р    

 

 

 

Врз основа на член 36 став 1 точка 9 од Законот за локалната самоуправа („Сл.весник 

на РМ“ бр.05/02) и член 18 став 1 точка 9 од Статутот на општина Охрид („Сл.гласник на 

општина Охрид“ бр.8/07), Советот на општина Охрид на седницата одржана на ден 26.05.2014 

година, ја донесе следната: 

 

 

   О Д Л У К А 
  ЗА УСВОЈУВАЊЕ НА ИЗВЕШТАЈОТ OД РАБОТЕЊЕТО И ОСТВАРЕНИТЕ РЕЗУЛТАТИ НА 

ЈП„ОХРИДСКИ КОМУНАЛЕЦ“ – ОХРИД ЗА ПЕРИОДОТ  

 ОД 01.01. - 31.03.2014 ГОДИНА 

 

 

 

Член   1 

СЕ УСВОЈУВА Извештајот од работењето и остварените резултати на ЈП „Охридски 

Kомуналец“ - Охрид за периодот од 01.01.-31.03.2014 година бр.02-775/3 од 29.04.2014 

година, усвоен со Одлука на Управниот одбор бр.02-775/4 од 29.04.2014 година и Заклучок на 

Надзорниот одбор бр.02-774/3 од 29.04.2014 година. 

 

 

Член   2 

 Оваа Одлука влегува во сила осмиот ден од денот на објавувањето во “Службен 

гласник на општина Охрид“. 
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Број  07–4429/20                                                                   СОВЕТ НА ОПШТИНА ОХРИД 

26.03.2014 год.                                                                                        Претседател, 

О х р и д                                                                                               Гордана Коњановска,с.р 

 

 

Врз основа на член 50 став 1 точка 3 од Законот за локалната самоуправа („Сл.весник 

на РМ“ бр.5/02) и член 95 од Статутот на општина Охрид („Сл.гласник на општина Охрид“ 

бр.8/07), Градоначалникот на општина Охрид го донесе следниот 

 

 

 

З А К Л У Ч О К 
ЗА ПРОГЛАСУВАЊЕ НА ОДЛУКАТА ЗА УСВОЈУВАЊЕ НА ИЗВЕШТАЈОТ ЗА РАБОТЕЊЕТО 

 НА ЈП „НИСКОГРАДБА ОХРИД“ ОХРИД ЗА ПЕРИОДОТ ОД 01.01.-31.03.2014 ГОДИНА 

  

   

     

        

       СЕ ПРОГЛАСУВА Одлуката за усвојување на Извештајот за работењето на ЈП 

„Нискоградба Охрид“ Охрид за периодот од 01.01.-31.03.2014 година, што ja донесе Советот 

на општина Охрид на седницата одржана на ден 26.05.2014 година. 

 

 

 

Број 08-4429/21                                                                                          ОПШТИНА ОХРИД 

26.05.2014 год.                                                                                            Градоначалник, 

О х р и д                                                                                                      Никола Бакрачески,с.р    

 

 

 

Врз основа на член 36 став 1 точка 9 од Законот за локалната самоуправа („Сл.весник 

на РМ“ бр.05/02) и член 18 став 1 точка 9 од Статутот на општина Охрид („Сл.гласник на 

општина Охрид“ бр.8/07), Советот на општина Охрид на седницата одржана на ден 26.05.2014  

година,  ја донесе следната: 

 

 

  

  О Д Л У К А 
  ЗА УСВОЈУВАЊЕ НА ИЗВЕШТАЈОТ ЗА РАБОТЕЊЕТО НА 

 ЈП „НИСКОГРАДБА ОХРИД“ ОХРИД ЗА ПЕРИОДОТ ОД 01.01.-31.03.2014 ГОДИНА  

 

 

 

Член   1 

СЕ УСВОЈУВА Извештајот за работењето на ЈП „Нискоградба Охрид“ Охрид за 

периодот од 01.01. – 31.03.2014 година, усвоен од Управниот Одбор со Одлука бр.02/912-2 од 

30.04.2014 година и Мислење на Надзорниот одбор бр.02-910/2 од 30.04.2014  година. 
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e-mail: sovet@ohrid.gov.mk 

 

 

Член   2 

 Оваа одлука влегува во сила осмиот ден од денот на објавувањето во „Службен 

гласник на општина Охрид“. 

 

 

Број  07-4429/21                                СОВЕТ НА ОПШТИНА ОХРИД 

26.05.2014 год.                                                                             Претседател, 

О х р и д                                                                                             Гордана Коњановска,с.р 

 

 

 

 

Врз основа на член 50 став 1 точка 3 од Законот за локалната самоуправа („Сл.весник 

на РМ“ бр.5/02) и член 95 од Статутот на општина Охрид („Сл.гласник на општина Охрид“ 

бр.8/07), Градоначалникот на општина Охрид го донесе следниот: 

 

 

 

З А К Л У Ч О К 
ЗА ПРОГЛАСУВАЊЕ НА ОДЛУКАТА ЗА УСВОЈУВАЊЕ НА ИЗВЕШТАЈОТ ОД РАБОТЕЊЕТО 

 И ОСТВАРЕНИТЕ РЕЗУЛТАТИ НА ЈП „ГРАДСКИ ГРОБИШТА“ ОХРИД ЗА ПЕРИОДОТ  

ОД 01.01.-31.03.2014 ГОДИНА 

  

    

    

        

       СЕ ПРОГЛАСУВА Одлуката за усвојување на Извештајот од работењето и остварените 

разултати на ЈП „Градски гробишта“ Охрид за периодот од 01.01.-31.03.2014 година,  што ja 

донесе Советот на општина Охрид на седницата одржана на ден 26.05.2014 година. 

 

 

 

 

Број 08-4429/22                                                                                          ОПШТИНА ОХРИД 

26.05.2014 год.                                                                                            Градоначалник, 

О х р и д                                                                                                      Никола Бакрачески,с.р    

 

 

 

Врз основа на член 36 став 1 точка 9 од Законот за локалната самоуправа („Сл.весник 

на РМ“ бр.05/02) и член 18 став 1 точка 9 од Статутот на општина Охрид („Сл.гласник на 

општина Охрид“ бр.8/07), Советот на општина Охрид на седницата одржана на ден 26.05.2014 

година, ја донесе следната: 

 

 

  О Д Л У К А 
ЗА УСВОЈУВАЊЕ НА ИЗВЕШТАЈОТ OД РАБОТЕЊЕТО И ОСТВАРЕНИТЕ 

РЕЗУЛТАТИ НА ЈП „ГРAДСКИ ГРОБИШТА“ ОХРИД ЗА ПЕРИОДОТ  

ОД 01.01.-31.03.2014 ГОДИНА 
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Член   1 

СЕ УСВОЈУВА Извештајот од работењето и остварените резултати на ЈП „Градски 

гробишта“ Охрид за периодот од 01.01.- 31.03.2014 година, усвоен со Одлука на Управниот 

одбор бр.02-386/3 од 22.04.2014 година и Заклучок на Надзорниот одбор бр.02-385/3 од 

22.04.2014 година. 
 

Член   2 

 Оваа Одлука влегува во сила осмиот ден од денот на објавувањето во “Службен 

гласник на општина Охрид“. 

 

 

 

 

Број  07-4429/22                                           СОВЕТ НА ОПШТИНА ОХРИД 

26.05.2014 год.                                                                                     Претседател, 

О х р и д                                                                                               Гордана Коњановска,с.р 

 

 

 

 

Врз основа на член 50 став 1 точка 3 од Законот за локалната самоуправа („Сл.весник 

на РМ“ бр.5/02) и член 95 од Статутот на општина Охрид („Сл.гласник на општина Охрид“ 

бр.8/07), Градоначалникот на општина Охрид го донесе следниот 

 

 

 

 

З А К Л У Ч О К 
ЗА ПРОГЛАСУВАЊЕ НА ОДЛУКАТА ЗА УСВОЈУВАЊЕ НА ИЗВЕШТАЈОТ ОД РАБОТЕЊЕТО НА ЈП 

„ПОГРЕБНИ  УСЛУГИ“-ОХРИД ЗА ПЕРИОДОТ ОД 01.01.-31.03.2014 ГОДИНА 

  

 

   

  

           

       СЕ ПРОГЛАСУВА Одлуката за усвојување на Извештајот од работењето на ЈП 

„Погребни услуги“-Охрид за периодот од 01.01.-31.03.2014 година, што ja донесе Советот на 

општина Охрид на седницата одржана на ден 26.05.2014 година. 

 

 

 

 

 

Број 08-4429/23                                                                                           ОПШТИНА ОХРИД 

26.05.2014 год.                                                                                             Градоначалник, 

О х р и д                                                                                                       Никола Бакрачески,с.р    
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e-mail: sovet@ohrid.gov.mk 

 

 

Врз основа на член 36 став 1 точка 9 од Законот за локалната самоуправа („Сл.весник 

на РМ“ бр.05/02) и член 18 став 1 точка 9 од Статутот на општина Охрид („Сл.гласник на 

општина Охрид“ бр.8/07), Советот на општина Охрид на седницата одржана на ден 26.05.2014 

година, ја донесе следната: 

 

 

 

 

   О Д Л У К А 
ЗА УСВОЈУВАЊЕ НА ИЗВЕШТАЈОТ ОД РАБОТЕЊЕТО НА  

 ЈП„ПОГРЕБНИ УСЛУГИ“-ОХРИД ЗА ПЕРИОДОТ ОД 01.01.-31.03.2014 ГОДИНА 

  

 

 

Член   1 

СЕ УСВОЈУВА Извештајот од работењето на ЈП„Погребни Услуги“- Охрид за 

периодот од 01.01.-31.03.2014 година, усвоен со Одлука на Управниот  одбор бр.02-28/3 од 

30.04.2014 година и Заклучок на Надзорниот одбор бр.02-27/3 од 30.04.2014 година. 

 

 

Член   2 

Оваа Одлука влегува во сила осмиот ден од денот на објавувањето во „Службен 

гласник на општина Охрид“. 

 

 

 

Број  07-4429/23                                   СОВЕТ НА ОПШТИНА ОХРИД 

26.05.2014 год.                                                                                       Претседател, 

 О х р и д                                                                                                Гордана Коњановска,с.р 

 

 

 

 

Врз основа на член 50 став 1 точка 3 од Законот за локалната самоуправа („Сл.весник 

на РМ“ бр.5/02) и член 95 од Статутот на општина Охрид („Сл.гласник на општина Охрид“ 

бр.8/07), Градоначалникот на општина Охрид го донесе следниот 

 

 

 

 

З А К Л У Ч О К 
ЗА ПРОГЛАСУВАЊЕ НА ОДЛУКАТА ЗА УСВОЈУВАЊЕ НА ИЗВЕШТАЈОТ ОД РАБОТЕЊЕТО НА ЈП 

„БИЛЈАНИНИ ИЗВОРИ“ –ОХРИД ЗА ПЕРИОДОТ ОД 01.01.-31.03.2014 ГОДИНА 
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  СЕ ПРОГЛАСУВА Одлуката за усвојување на Извештајот од работењето на ЈП „Билјанини 

Извори“–Охрид за периодот од 01.01.-31.03.2014 година, што ja донесе Советот на општина 

Охрид на седницата одржана на ден 26.05.2014 година. 

 

 

 

 

Број 08-4429/24                                                                                          ОПШТИНА ОХРИД 

26.05.2014 год.                                                                                            Градоначалник, 

О х р и д                                                                                                      Никола Бакрачески,с.р    

 

 

 

Врз основа на член 36 став 1 точка 9 од Законот за локалната самоуправа („Сл.весник 

на РМ“ бр.05/02) и член 18 став 1 точка 9 од Статутот на општина Охрид („Сл.гласник на 

општина Охрид“ бр.8/07), Советот на општина Охрид на седницата одржана на ден 26.05.2014 

година, ја донесе следната: 

 

 

 

   О Д Л У К А 
  ЗА УСВОЈУВАЊЕ НА ИЗВЕШТАЈОТ OД РАБОТЕЊЕТО НА  

ЈП „БИЛЈАНИНИ ИЗВОРИ“-ОХРИД ЗА ПЕРИОДОТ ОД 01.01. - 31.03.2014 ГОДИНА 

 

 

 

Член   1 

СЕ УСВОЈУВА Извештајот од работењето на ЈП „Билјанини извори“-Охрид за 

периодот од 01.01. - 31.03.2014 година, усвоен со Одлука на Управниот одбор бр.02-339/2 од 

22.04.2014 година и Заклучок на Надзорниот одбор бр.02-338/2 од 22.04.2014 година. 

 

 

Член   2 

 Оваа Одлука влегува во сила осмиот ден од денот на објавувањето во “Службен 

гласник на општина Охрид“. 

 

 

 

 

 

 

Број  07-4429/24                                  СОВЕТ НА ОПШТИНА ОХРИД 

26.05.2014 год.                                                                                     Претседател, 

О х р и д                                                                                                  Гордана Коњановска,с.р 

 

 

 



 

27.05.2014 година                  „Службен гласник“ бр. 6                          страна  41 

 

e-mail: sovet@ohrid.gov.mk 

 

Врз основа на член 50 став 1 точка 3 од Законот за локалната самоуправа („Сл.весник 

на РМ“ бр.5/02) и член 95 од Статутот на општина Охрид („Сл.гласник на општина Охрид“ 

бр.8/07), Градоначалникот на општина Охрид го донесе следниот 

 

 

 

З А К Л У Ч О К 
ЗА ПРОГЛАСУВАЊЕ НА ОДЛУКАТА ЗА УСВОЈУВАЊЕ НА ИЗВЕШТАЈОТ ОД РАБОТЕЊЕТО 

 И ОСТВАРЕНИТЕ РЕЗУЛТАТИ НА ЈП ГРАДСКИ ПАЗАР ОХРИД ЗА ПЕРИОДОТ  

ОД 01.01.-31.03.2014 ГОДИНА 

  

   

  

          

       СЕ ПРОГЛАСУВА Одлуката за усвојување на Извештајот од работењето и остварените 

резултати на ЈП Градски Пазар Охрид за периодот од 01.01.-31.03.2014 година, што ja донесе 

Советот на општина Охрид на седницата одржана на ден 26.05.2014 година. 

 

 

 

Број 08-4429/25                                                                                           ОПШТИНА ОХРИД 

26.05.2014 год.                                                                                             Градоначалник, 

О х р и д                                                                                                      Никола Бакрачески,с.р    

 

 

 

 

Врз основа на член 36 став 1 точка 9 од Законот за локалната самоуправа („Сл.весник 

на РМ“ бр.05/02) и член 18 став 1 точка 9 од Статутот на општина Охрид („Сл.гласник на 

општина Охрид“ бр.8/07), Советот на општина Охрид на седницата одржана на ден 26.05.2014 

година, ја донесе следната: 

 

 

 

   О Д Л У К А 
  ЗА УСВОЈУВАЊЕ НА ИЗВЕШТАЈОТ OД РАБОТЕЊЕТО И ОСТВАРЕНИТЕ РЕЗУЛТАТИ НА ЈП 

ГРАДСКИ ПАЗАР ОХРИД ЗА ПЕРИОДОТ ОД 01.01. - 31.03.2014 ГОДИНА 

 

 

 

Член   1 

СЕ УСВОЈУВА Извештајот од работењето и остварените резултати на ЈП Градски 

пазар Охрид за периодот од 01.01. - 31.03.2014 година, усвоен со Одлука на Управниот одбор 

бр.02-171/3-1 од 17.04.2014 година и Заклучок на Надзорниот одбор бр.02-170/3-1 од 

17.04.2014 година. 

 

 

Член   2 

 Оваа одлука влегува во сила осмиот ден од денот на објавувањето во “Службен 

гласник на општина Охрид“. 
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e-mail: sovet@ohrid.gov.mk 

 

 

 

 

Број  07-4429/25                                СОВЕТ НА ОПШТИНА ОХРИД 

26.05.2014 год.                                                                                    Претседател, 

О х р и д                                                                                                Гордана Коњановска,с.р 

 

 

 

Врз основа на член 50 став 1 точка 3 од Законот за локалната самоуправа („Сл.весник 

на РМ“ бр.5/02) и член 95 од Статутот на општина Охрид („Сл.гласник на општина Охрид“ 

бр.8/07), Градоначалникот на општина Охрид го донесе следниот 

 

 

 

 

З А К Л У Ч О К 
ЗА ПРОГЛАСУВАЊЕ НА ОДЛУКАТА ЗА ДАВАЊЕ СОГЛАСНОСТ НА ОДЛУКАТА ЗА 

ПОКРЕНУВАЊЕ ИНИЦИЈАТИВА ЗА ОФОРМУВАЊЕ АВТОПАЗАР НА ТЕРИТОРИЈАТА  

НА ОПШТИНА ОХРИД 

  

   

       СЕ ПРОГЛАСУВА Одлуката за давање согласност на Одлуката за покренување 

иницијатива за оформување автопазар на територијата на општина Охрид, што ja донесе 

Советот на општина Охрид на седницата одржана на ден 26.05.2014 година. 

 

 

 

Број 08-4429/26                                                                                           ОПШТИНА ОХРИД 

26.05.2014 год.                                                                                             Градоначалник, 

О х р и д                                                                                                       Никола Бакрачески,с.р    

 

 

 

Врз основа нa член 11 од Законот за јавните претпријатија („Сл.весник на РМ“ 

бр.38/96...41/2014), член 36 од Законот за локалната самоуправа („Сл.весник на РМ“ бр.5/02) и 

член 18 од Статутот на општина Охрид („Сл.гласник на општина Охрид“ бр.8/07), Советот на 

општина Охрид на седницата одржана на ден 26.05.2014 година, ја донесе следната: 

 

 

 

   О Д Л У К А  
ЗА ДАВАЊЕ СОГЛАСНОСТ НА ОДЛУКАТА ЗА ПОКРЕНУВАЊЕ ИНИЦИЈАТИВА 

ЗА ОФОРМУВАЊЕ АВТОПАЗАР НА ТЕРИТОРИЈАТА НА ОПШТИНА ОХРИД 

 

 

 

Член   1 

             СЕ ДАВА СОГЛАСНОСТ на Одлуката за покренување иницијатива за оформување 

Автопазар на територијата на општина Охрид, донесена од Управниот одбор на ЈП Градски 

Пазар Охрид бр.02-171/3-4 од 17.04.2014 година. 
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e-mail: sovet@ohrid.gov.mk 

 

 

                                                 

Член   2 

Оваа Одлука влегува во сила осмиот ден од денот на објавувањето во „Сл.гласник на 

општина Охрид“.  

 

 

 

Бр. 07-4429/26                                                 СОВЕТ НА ОПШТИНА ОХРИД 

26.05.2014 год.                                                                                           Претседател, 

О х р и д                                                                                                     Гордана Коњановска,с.р    
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e-mail: sovet@ohrid.gov.mk 
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Врз основа на член 50 став 1 точка 3 од Законот за локалната самоуправа („Сл.весник 

на РМ“ бр.5/02) и член 95 од Статутот на општина Охрид („Сл.гласник на општина Охрид“ 

бр.8/07), Градоначалникот на општина Охрид го донесе следниот 

 

 

З А К Л У Ч О К 
ЗА ПРОГЛАСУВАЊЕ НА ОДЛУКАТА ЗА ДАВАЊЕ СОГЛАСНОСТ НА ОДЛУКАТА 

 ЗА ИЗМЕНА И ДОПОЛНУВАЊЕ НА СТАТУТОТ НА ЈП ГРАДСКИ ПАЗАР ОХРИД 

  

    

        

       СЕ ПРОГЛАСУВА Одлуката за давање согласност на Одлуката за измена и дополнување 

на Статутот на ЈП Градски Пазар Охрид, што ja донесе Советот на општина Охрид на 

седницата одржана на ден 26.05.2014 година. 

 

 

Број 08-4429/27                                                                                          ОПШТИНА ОХРИД 

26.05.2014 год.                                                                                            Градоначалник, 

О х р и д                                                                                                      Никола Бакрачески,с.р    

 

 

Врз основа нa член 11 од Законот за јавните претпријатија („Сл.весник на РМ“ 

бр.38/96...41/2014), член 36 од Законот за локалната самоуправа („Сл.весник на РМ“ бр.5/02) и 

член 18 од Статутот на општина Охрид („Сл.гласник на општина Охрид“ бр.8/07), Советот на 

општина Охрид на седницата одржана на ден 26.05.2014 година, ја донесе следната: 

 

 

    О Д Л У К А  
ЗА ДАВАЊЕ СОГЛАСНОСТ НА ОДЛУКАТА ЗА ИЗМЕНА И 

ДОПОЛНУВАЊЕ НА СТАТУТОТ НА ЈП ГРАДСКИ ПАЗАР ОХРИД 

 

 

 

Член   1 

 

             СЕ ДАВА СОГЛАСНОСТ на Одлуката за измена и дополнување на Статутот на ЈП 

Градски Пазар Охрид, донесена од Управниот одбор на ЈП Градски Пазар Охрид бр.02-171/3-2 

од 17.04.2014 година. 

 

                                                 

Член   2 

 

Оваа Одлука влегува во сила осмиот ден од денот на објавувањето во „Сл.гласник на 

општина Охрид“.  

 

 

Бр. 07-4429/27                                                 СОВЕТ НА ОПШТИНА ОХРИД 

26.05.2014 год.                                                                                        Претседател, 

О х р и д                                                                                                  Гордана Коњановска,с.р    
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Врз основа на член 50 став 1 точка 3 од Законот за локалната самоуправа („Сл.весник 

на РМ“ бр.5/02) и член 95 од Статутот на општина Охрид („Сл.гласник на општина Охрид“ 

бр.8/07), Градоначалникот на општина Охрид го донесе следниот 
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З А К Л У Ч О К 
ЗА ПРОГЛАСУВАЊЕ НА ОДЛУКАТА ЗА ДАВАЊЕ СОГЛАСНОСТ НА ОДЛУКАТА  

ЗА ИЗМЕНА И ДОПОЛНУВАЊЕ НА ОДЛУКАТА ЗА УТВРДУВАЊЕ НА ВИСИНАТА 

 НА НАДОМЕСТОКОТ НА УСЛУГИТЕ ШТО ГИ ВРШИ ЈП ГРАДСКИ ПАЗАР ОХРИД 

  

   

     

        

       СЕ ПРОГЛАСУВА Одлуката за давање согласност на Одлуката за измена и дополнување 

на Одлуката за утврдување на висината на надоместокот на услугите што ги врши ЈП Градски 

Пазар Охрид, што ja донесе Советот на општина Охрид на седницата одржана на ден 

26.05.2014 година. 

 

 

 

Број 08-4429/28                                                                                            ОПШТИНА ОХРИД 

26.05.2014 год.                                                                                              Градоначалник, 

О х р и д                                                                                                       Никола Бакрачески,с.р    

 

 

Врз основа нa член 11 од Законот за јавните претпријатија („Сл.весник на РМ“ 

бр.38/96...41/2014), член 36 од Законот за локалната самоуправа („Сл.весник на РМ“ бр.5/02) и 

член 18 од Статутот на општина Охрид („Сл.гласник на општина Охрид“ бр.8/07), Советот на 

општина Охрид на седницата одржана на ден 26.05.2014 година, ја донесе следната: 

 

 

    О Д Л У К А  
ЗА ДАВАЊЕ СОГЛАСНОСТ НА ОДЛУКАТА ЗА ИЗМЕНА И ДОПОЛНУВАЊЕ  

НА ОДЛУКАТА ЗА УТВРДУВАЊЕ НА ВИСИНАТА НА НАДОМЕСТОКОТ  

НА УСЛУГИТЕ ШТО ГИ ВРШИ ЈП ГРАДСКИ ПАЗАР ОХРИД 

 

 

 

Член   1 

 

             СЕ ДАВА СОГЛАСНОСТ на Одлуката за измена и дополнување на Одлуката бр.02-

11/4 од 20.12.2010 година за утврдување на висината на надоместокот на услугите што ги 

врши ЈП Градски Пазар Охрид, донесена од Управниот одбор на ЈП Градски пазар Охрид 

бр.02-171/3-3 од 17.04.2014 година. 

 

                                                 

Член   2 

 

Оваа Одлука влегува во сила осмиот ден од денот на објавувањето во „Сл.гласник на 

општина Охрид“.  

 

 

Бр. 07-4429/28                                                 СОВЕТ НА ОПШТИНА ОХРИД 

26.05.2014 год.                                                                                        Претседател, 

О х р и д                                                                                                  Гордана Коњановска,с.р    
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Врз основа на член 50 став 1 точка 3 од Законот за локалната самоуправа („Сл.весник 

на РМ“ бр.5/02) и член 95 од Статутот на општина Охрид („Сл.гласник на општина Охрид“ 

бр.8/07), Градоначалникот на општина Охрид го донесе следниот 

 

 

 

З А К Л У Ч О К 
ЗА ПРОГЛАСУВАЊЕ НА ОДЛУКАТА ЗА АВТО-ТАКСИ ПРЕВОЗ НА ПАТНИЦИ  

ВО ОПШТИНА ОХРИД 

  

   

          

       СЕ ПРОГЛАСУВА Одлуката за авто-такси превоз на патници во општина Охрид,  што ja 

донесе Советот на општина Охрид на седницата одржана на ден 26.05.2014 година. 

 

 

 

Број 08-4429/29                                                                                           ОПШТИНА ОХРИД 

26.05.2014 год.                                                                                             Градоначалник, 

О х р и д                                                                                                       Никола Бакрачески,с.р    

 

 

Врз основа на член 54 од Закот за превоз во патниот сообраќај („Сл.весник на РМ“ 

бр.68/04……187/13), член 36 од Законот за локалната самоуправа („Сл.весник на РМ“ бр.5/02) 

и член 18 од Статутот на општина Охрид („Службен гласник на општина Охрид“ бр.08/07), 

Советот на општина Охрид на седницата одржана на ден   26.05.2014 година, ја донесе 

следната:  

    О Д Л У КА 
ЗА АВТО-ТАКСИ ПРЕВОЗ НА ПАТНИЦИ ВО ОПШТИНА ОХРИД 

 

Член 1 

Со оваа Одлука Советот на општина Охрид ги утврдува условите за вршење на авто-

такси превоз на патници согласно член 54 став 1 од Законот за превоз во патниот сообраќај 

(„Сл.весник на РМ“ бр. 68/04……….187/13), а во врска со: 

-локација и капацитет на такси станиците; 

-обележување и опремување на такси станици; 

-бојата на возилата; 

-тарифа и начинот на користење на такси постојките; 

-унифицирани ознаки и опрема на такси возилото и 

-максималниот број на такси возила со кои може да се врши авто такси превоз на  

патници. 

 

Член 2 

Локации и капацитет на такси постојките се следни: 

1. На ул.„Kеј Маршал Тито“ со пресек на ул.„Јане Сандански“, со капацитет од 5 паркинг 

места ( паркирање под 90 о напречно). 
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2. На кружниот ток на сообраќај на самиот плоштад десно од влезот на пристаништето се 

формира такси постојка со косо паркирање, со капацитет од 7 паркинг места. 

3. На ул.„Јане Сандански“ во продолжение на автобуската постојка кај „Мини- маркет“, со 

капацитет од 10 паркинг места (надолжно паркирање). 

4. На ул.„Јане Сандански“ кај маркет „Марлборо“ во продолжение на автобуската постојка од 

десната страна гледано во насока према кружниот тек, со капацитет од 5 паркинг места.  

5. На ул.„Македонски Просветители“ во „џебот“ кај поштата, со капацитет од 15 паркинг 

места (надолжно паркирање). 

6. На ул.„Булевар Туристичка“ кај продавница на „Жито Леб“ од десната страна гледано во 

насока према „Билјанини Извори“, со капацитет од 5 паркинг места. 

7. На ул.„БулеварТуристичка“ преку ОУ „Григор Прличев“, со капацитет од 15 паркинг места 

( надолжно паркирање). 

8. На ул.„Булевар Туристичка“ од десната страна во насока на движење спрема Струга кај 

ноќен клуб „Наполеон“, со капацитет од 7 паркинг места. 

9. На ул.„Булевар Туристичка“ од десната страна пред пазарот од пешачкиот премин до 

продавница „Импулс“, со капацитет од 15 паркинг места. 

10. На ул.„Булевар Туристичка“ после раскрсницата со ул.„Абас Емин“ од десна страна во 

правец на Струга, со капацитет од 5 паркинг места. 

11. На ул.„Булевар Туристичка“ пред раскрсница со ул.„Абас Емин“ од десна страна во насока 

према  центар, со капацитет од 10 паркинг места. 

12. На ул.„Булевар Туристичка“ на паркингот пред плаво-бели згради, со капацитет од 3 

паркинг места. 

13. На ул.„15 ти Корпус“ на паркингот пред Градски гробишта, со капацитет од 5 паркинг 

места. 

14. На ул.„Кленоец“ пред автобуската станица од десна страна во правец на движење према 

ул.„Железничка“, со капацитет од 10 паркинг места. 

15. На ул.„Кленоец“ пред автобуската станица од десната страна во правец на движење кон 

ул.„7 ми Ноември“, со капацитет од 10 паркинг места. 

16. На ул.„7-ми Ноември“ од левата страна во насока на движење према центар наспроти 

„Лихнида“, со капацитет од 8 паркинг места. 

17. На ул.„7 ми Ноември“ од левата страна во насока на движење према центар наспроти 

„Отекс“, со капацитет од 3 паркинг места. 

18. На ул.„7ми Ноември“ на паркингот пред ОУ „Братство Единство“, со капацитет од 2 

паркинг места. 

19. На ул.„Гоце Делчев“ во насока према Струга од лева страна, околу 20 метри после 

раскрсницата со ул.„Андон Дуков“ се формира такси постојка, со капацитет од 7 паркинг 

места. 

20. На ул.„Гоце Делчев“од левата страна во правец према Струга пред Амбуланта (дрвара), со 

капацитет од 2 паркинг места. 

21. На ул.„Гоце Делчев“ од левата страна гледано во правец спрема Струга кај Воска „Чинар“, 

со капацитет од 7 паркинг места. 

22. На ул.„Гоце Делчев“ после маркет „Шкор“ од лева страна во насока према Струга, со 

капацитет од 5 паркинг места. 

23. Пред болница „Св.Еразмо“ од десната страна во насока према Струга, со капацитет од 5 

паркинг места. 

24. На ул.„Кирил и Методиј“ пред „Горна порта“, со капацитет од 5 паркинг места. 

25. На ул.„ Партизанска“ пред Факултетот за туризам и угостителство од левата страна 

гледано во насока према центар Охрид се формира такси постојка, со капацитет од 5 паркинг 

места. 
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26. Населба „ Гоце Делчев“ – Бараки кај детско игралиште се формира такси постојка, со 

капацитет од 3 паркинг места. 

27. На ул.„ Сирма Војвода“ на паркингот пред влезот во Општа Болница-Охрид, со капацитет 

од 10 паркинг места. 

28. На паркингот пред  мостот кај каналот „Билјанини извори“, со капацитет од 3 паркинг 

места. 

29. На паркингот-плажа „Немо“ се формира такси постојка, со капацитет од 5 паркинг места. 

30. Наспроти х.„Силекс“, со капацитет од 5 паркинг места. 

31. Х.„Славија“, со капацитет од 4 паркинг места. 

32. Во с.Пештани од десна страна во насока на движење према Охрид на проширувањето се 

формира такси постојка, со капацитет од 5 паркинг места. 

Горенаведените такси постојки, такси превозниците ќе можат да ги користат согласно 

режимот на сообраќај. 

 

Член 3 

Такси-станиците ќе бидат обележани со стандардна хоризонтална сигнализација во 

жолта боја со натписи „Такси“ и вертикална сигнализација. 

 

Член 4 

Такси-станиците можат да ги користат само возилата регистрирани за такси дејност ( 

кои поседуваат лиценца). 

Бројот на паркирани такси-возила на која било такси станица не може да биде поголем 

од утврдениот во член 2 од оваа Одлука. 

 

Член 5 

Бојата на возилата со која ќе се врши авто-такси превоз ќе е во бела основа со број RAL 

9003, додека предната хауба, задниот капак, покривот заедно со столбовите и рачките од 

страничните врати во сина боја со број RAL 5012. 

На предните врати на такси-возилата се поставува амблемот на градот Охрид, со 

димензии 300 (мм) Х 300 (мм), околу амблемот на горната страна се поставува името на 

правниот субјект под кој е лиценциран, под амблемот се пишува регистарскиот број на такси 

лиценцата и повикувачкиот телефон со кој се повикува возилото. 

Амблемот на градот и натписите се со сина боја како предната и задната хауба. 

Големината на буквите со кои ќе се испишани натписите е 40х70 мм со дебелина на 

буквите 10 мм. 

Сите такси возила во внатрешноста на возилото на видно место задолжително мораат 

да имаат истакнато ценовник на такси услугата одобрен и заверен од надлежен орган. 

Во внатрешната страна на такси возилото да биде поставена легитимација на возачот 

со фотографија од истиот (име и презиме), заверена и издадена од правниот субјект, односно 

компанијата. 

Сите такси возила се должни изводот од лиценцата да го истакнат на видно место на 

ветробранското стакло. 

    
 

  

    
  

Член 6 

На покривот на авто-такси возилото мора да биде истакната светлечка табла само со 

назив „TAХI“. 

Таблата од став 1 на овој член е во форма на пресечена пирамида со правоаголна 

основа со димензии на страните на основата 350 Х160 мм,на горната површина 250Х80 мм со 
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заоблени рабови, висината 120 мм и дебелина на рабовите на таблата15 мм. Големината на 

буквите е 40 Х70 мм со дебелина на буквите 10 мм. 

На задниот дел од такси возилото (задните врати и задните крила) дозволено е 

поставување на реклами. 

 

 

Член 7 

Тарифата на авто-такси превозот ја предлагаат надлежниот орган од Одделението за 

комунален развој во соработка со авто-такси превозниците, а ја донесува Советот на општина 

Охрид. 

Цената на превозот се наплатува од корисникот врз основа на износот утврден 

согласно фискалниот апарат, според утврдената тарифа. Тарифата по која се наплатува авто-

такси превозот ќе биде: 

1.Заштитна цена (превоз до 1 км) 50.оо денари, а за секој нареден изминат 

километар изнесува 30.оо денари. 

2.Максималната цена на чекање изнесува 300,оо денари за изминат час. 

3.Цената на лиценцата за авто-такси превоз изнесува 10.000,оо денари, а изводот 

од лиценца изнесува 5.000,оо денари. 

 

Член 8 

Авто - такси превозникот е должен тарифата да ја истакне на видно место во возилото 

на предното ветробранско стакло. 

 

Член 9 

Со денот на влегувањето во сила на оваа Одлука, престанува да важи Одлуката за авто-

такси превоз на патници во општина Охрид бр.07-4568/16 од 26.10.2012 година и Одлуката за 

измени и дополнувања на Одлуката за авто- такси превоз на патници во општина Охрид  

бр.07-8141/13 од 25.12.2013 година. 

 

Член 10 

Оваа Одлука влегува во сила осмиот ден од денот на објавувањето во „Службен 

гласник на општина Охрид“. 

 

 

Број   07-4429/29                                                        СОВЕТ  НА ОПШТИНА ОХРИД 

26.05.2014 год.                                  Претседател, 

О х р и д                                                                     Гордана Коњановска,с.р  

 

 

 

Врз основа на член 50 став 1 точка 3 од Законот за локалната самоуправа („Сл.весник 

на РМ“ бр.5/02) и член 95 од Статутот на општина Охрид („Сл.гласник на општина Охрид“ 

бр.8/07), Градоначалникот на општина Охрид го донесе следниот 

 

 

 

З А К Л У Ч О К 
ЗА ПРОГЛАСУВАЊЕ НА ОДЛУКАТА ЗА ОТПОЧНУВАЊЕ НА ПОСТАПКА ЗА СТЕЧАЈ  

НА ТУРИСТИЧКО БИРО ЛИХНИДОС ДООЕЛ ОХРИД 

  



 

27.05.2014 година                  „Службен гласник“ бр. 6                          страна  53 

 

e-mail: sovet@ohrid.gov.mk 

 

           

       СЕ ПРОГЛАСУВА Одлуката за отпочнување на постапка за стечај на туристичко  биро 

Лихнидос ДООЕЛ Охрид, што ja донесе Советот на општина Охрид на седницата одржана на 

ден 26.05.2014 година. 

 

 

 

 

Број 08-4429/30                                                                                           ОПШТИНА ОХРИД 

26.05.2014 год.                                                                                             Градоначалник, 

О х р и д                                                                                                       Никола Бакрачески,с.р    

 

 

 

Врз основа на член 36 од Законот за локалната самоуправа („Службен весник на РМ“ 

бр.5/2002 ), како и член 18 од Статутот на општина Охрид („Службен гласник на Општина 

Охрид“ бр.8/07 ), Советот на општина Охрид на седница одржана на ден 26.05.2014 година, ја 

донесе следната: 

 

 

   ОДЛУКА 
ЗА ОТПОЧНУВАЊЕ НА ПОСТАПКА ЗА СТЕЧАЈ НА  

ТУРИСТИЧКОТО БИРО ЛИХНИДОС ДООЕЛ ОХРИД 

 

 

Член 1 

Се задолжува лицето Елена Ристеска од Охрид, со адреса на живеење ул.„Богомилска“ 

бр.2 Охрид, во својство на Управител на Туристичкото биро ЛИХНИДОС ДООЕЛ Охрид, со 

седиште на ул.„7-ми Ноември“ бб-Автобуска станица Охрид и ЕМБС: 6129323, да поднесе 

барање за отворање на стечајна постапка за Туристичкото биро ЛИХНИДОС ДООЕЛ Охрид 

до надлежниот суд, поради исполнување на условите согласно Законот за стечај. 

 

Член 2 

 Средставата потребни за покривање на неопходните трошоци во постапката да се 

обезбедат од Буџетот на Општина Охрид. 

 

Член 3 

Оваа Одлука влегува во сила наредниот ден од денот на објавувањето во „Службен 

гласник на општина Охрид“. 

 

 

 

Број 07-4429/30                                                                   СОВЕТ НА ОПШТИНА ОХРИД 

26.05.2014 год.                                                                                           Претседател 

О х р и д                                                                                                     Гордана Коњановска,с.р 
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Врз основа на член 50 став 1 точка 3 од Законот за локалната самоуправа („Сл.весник 

на РМ“ бр.5/02) и член 95 од Статутот на општина Охрид („Сл.гласник на општина Охрид“ 

бр.8/07), Градоначалникот на општина Охрид го донесе следниот 

 

 

 

З А К Л У Ч О К 
ЗА ПРОГЛАСУВАЊЕ НА ОДЛУКАТА ЗА УСВОЈУВАЊЕ НА ИЗМЕНИТЕ И ДОПОЛНУВАЊАТА НА 

РАЗВОЈНАТА ПРОГРАМА ЗА ИЗРАБОТКА НА УРБАНИСТИЧКИ ПЛАНОВИ ЗА  

ОПШТИНА ОХРИД ВО 2014 ГОДИНА 

  

   

     

        

       СЕ ПРОГЛАСУВА Одлуката за усвојување на измените и дополнувањата на развојната 

Програма за изработка на урбанистички планови за општина Охрид во 2014 година, што ja 

донесе Советот на општина Охрид на седницата одржана на ден 26.05.2014 година. 

 

 

 

 

Број 08-4429/31                                                                                           ОПШТИНА ОХРИД 

26.05.2014 год.                                                                                             Градоначалник, 

О х р и д                                                                                                       Никола Бакрачески,с.р    

 

 

 

Врз основа нa член 36 став 1 точка 6 од Законот за локалната самоуправа („Сл.весник 

на РМ“ бр.5/02) и член 18 став 1 точка 6 од Статутот на општина Охрид („Сл.гласник на 

општина Охрид“ бр.8/07), Советот на општина Охрид на седницата одржана на ден 26.05.2014 

година, ја донесе следната: 

 

 

   О Д Л У К А 
ЗА УСВОЈУВАЊЕ НА ИЗМЕНИТЕ И ДОПОЛНУВАЊАТА НА РАЗВОЈНАТА ПРОГРАМА 

ЗА ИЗРАБОТКА НА УРБАНИСТИЧКИ ПЛАНОВИ ЗА ОПШТИНА ОХРИД ВО 2014-2016 ГОДИНА 

   

 

 

 

Член   1 

СЕ УСВОЈУВААТ измените и дополнувањата на развојната Програма за  изработка 

на урбанистички планови за општина Охрид во 2014-2016 година. 

 

 

Член 2 

Оваа Одлука влегува во сила осмиот ден од денот на објавувањето во „Сл.гласник на 

општина Охрид“.  
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СОВЕТ НА ОПШТИНА ОХРИД 

Претседател 

Број 07-4429/31 
26.05.2014 год. 
О х р и д Гордана Коњановска,с.р 

ИЗМЕНИ И ДОПОЛНУВАЊА НА РАЗВОЈНА ПРОГРАМА 

ЗА ИЗРАБОТКА НА УРБАНИСТИЧКИ ПЛАНОВИ 

ЗА ОПШТИНА  ОХРИД  ВО 2014-2016 ГОДИНА 

Поради активностите на Секторот за урбанизам и управување со градежно земјиште во 

областа на донесување на урбанистичките плановии потребите на правни и физички лица се 

врши дополнување и изменување на Развојната програма за изработка на урбанистички 

планови за општина Охрид 2014-2016 бр.8330/3-1 од 30.12.2013 година. 

Во точка   I. Планови кои ќе ги финансира Општина Охрид 
Под  Б. Планови кои се во фаза на изработка  

 точка 14 се брише

 точка 33 се брише

 точка 38 се брише

 После точка 41 се додаваат
o Точа 42. УПВНМ за потег Горица – Долно Коњско

површина: ..................................... П =234,55 ха 

o Точа 43. УПВНМ за потег Лагадин – Пештани

Под  Г. Урбанистички планови за село 

 После точка 2 се додаваат
o Точа 3. УП за село Долно Коњско

o Точа 4. УП за село Лагадин

Во точка  II. Приоритетни планови финансирани од општина Охрид
 точка 3. се преименува и гласи

 ЛУПД на кп 590 и кп 594 Ко Долно Лакочереј

површина: ................................................................... П =   4.20 ха 

цена: ..................................................................   73.000,00 ден  

 После точка 10 се додава

o Точка 11 . ЛУПД градежна парцела на кп 2270  КО Велгошти  -

ОУ Живко Чинго 

површина: ..................................... П =  1.40 ха 

цена:      ................................   62.000,00 ден     

После точка II. Следува точка 

III. Изработка на Стратегиска отцена на влијание врз

животна сртедина
цена:      ................................ 500.000,00 ден     

Точка  III.  Се преименува во  Точка IV.
 После точка 49 се додаваат

o Точа 50. Измени и дополнувања на дел 2 од  ДУП за 6-та УЗ УБ 6.2 – опфат 1

граници: Булевар Туристичка, Јане Сандански, 

проектирана улица по ДУП  
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површина: .......................................  П =   4,70 ха 

o Точа 51. ДУП во УЗ 16 делод УБ 16.3 – опфат 2

граници: поизвод од ГУП 

површина: .......................................  П =   1,20 ха 

o Точа 52. УП ВНМ за Блок 4.3 дел  од Туристички  комплекс Св.Стефан

граници: 

површина: ...................................... П = 9,35 ха 

Точка  IV.  Се преименува во  Точка V.

Точка  V.  Се преименува во  Точка VI.

Во VI -  точка 5. Општ акт за село се додаваат селата:  

Лагадин, Пештани Долно Лакочереј, Горно Лакочереј, Елшани, Долно Коњско, 

Коњско,Трпејца, Љубаништа, Подмоље, Велгошти, Лескоец, Косел, Вапила. 

СОВЕТ НА ОПШТИНА ОХРИД 

Претседател 

Број 07-4429/31-1        

26.05.2014 год. 
О х р и д Гордана Коњановска,с.р          

Врз основа на член 50 став 1 точка 3 од Законот за локалната самоуправа („Сл.весник 

на РМ“ бр.5/02) и член 95 од Статутот на општина Охрид („Сл.гласник на општина Охрид“ 

бр.8/07), Градоначалникот на општина Охрид го донесе следниот 

З А К Л У Ч О К 
ЗА ПРОГЛАСУВАЊЕ НА ОДЛУКАТА ЗА УТВРДУВАЊЕ НА ПОЧЕТНАТА ЦЕНА 

 ЗА ПОСТАВУВАЊЕ НА РЕКЛАМНИ ПАНОА-БИЛБОРДИ 

    СЕ ПРОГЛАСУВА Одлуката за утврдување на почетната цена за поставување на 

рекламни паноа-билборди, што ja донесе Советот на општина Охрид на седницата одржана на 

ден 26.05.2014 година. 

Број 08-4429/32             ОПШТИНА ОХРИД 

26.05.2014 год.          Градоначалник, 

О х р и д         Никола Бакрачески,с.р   
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Врз основа на член 36 од Законот за локалната самоуправа („Сл.весник на РМ“ бр.5/02) 

и член 18 од Статутот на општина Охрид („Сл.гласник на општина Охрид“ бр.8/07), Советот 

на општина Охрид на седницата одржана на ден 26.05.2014 година, ја донесе следната: 

 

 

 

   О Д Л У К А 
      ЗА УТВРДУВАЊЕ НА ПОЧЕТНА ЦЕНА ЗА ПОСТАВУВАЊЕ НА РЕКЛАМНИ ПАНОА-БИЛБОРДИ  

 

 

Член  1 

Со оваа Одлука се утврдува почетната цена за поставување на рекламни паноа-

билборди на подрачјето на општина Охрид, согласно Програмата за поставување урбана 

опрема во општина Охрид за 2014 година. 

 

 

Член 2 

Почетната цена за поставување на рекламни паноа-билборди на подрачјето на општина 

Охрид изнесува 24.000,оо денари годишно. 

 

 

Член  3 

 Оваа Одлука влегува во сила наредниот ден од денот на објавувањето во „Службен 

гласник“ на општина Охрид. 

 

 

  

 

Број  07-4429/32                                            СОВЕТ  НА ОПШТИНА ОХРИД 

26.05.2014 год.                                 Претседател, 

О х р и д                                                                    Гордана Коњановска,с.р 

 

 

 

 

Врз основа на член 50 став 1 точка 3 од Законот за локалната самоуправа („Сл.весник 

на РМ“ бр.5/02) и член 95 од Статутот на општина Охрид („Сл.гласник на општина Охрид“ 

бр.8/07), Градоначалникот на општина Охрид го донесе следниот 

 

 

 

З А К Л У Ч О К 
ЗА ПРОГЛАСУВАЊЕ НА ОДЛУКАТА ЗА ПРЕНЕСУВАЊЕ ПРАВО НА СОПСТВЕНОСТ  

НА ДВИЖНИ СТВАРИ ОД ОПШТИНА ОХРИД НА ЈП „ГРАДСКИ ГРОБИШТА“ ОХРИД 
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       СЕ ПРОГЛАСУВА Одлуката за пренесување право на сопственост на движни ствари од 

општина Охрид на ЈП „Градски гробишта“ Охрид, што ja донесе Советот на општина Охрид 

на седницата одржана на ден 26.05.2014 година. 

 

 

 

 

Број 08-4429/33                                                                                           ОПШТИНА ОХРИД 

26.05.2014 год.                                                                                             Градоначалник, 

О х р и д                                                                                                       Никола Бакрачески,с.р    

 

 

 

Врз основа на член 25 од Правилникот за сметководство за буџетите и буџетските 

корисници („Сл.весник на РМ“ бр.28/03, 62/06 и 8/09), член 36 и член 64 од Законот за 

локалната самоуправа („Сл.весник на РМ“ бр.5/02) и член 18 од Статутот на општина Охрид 

(„Сл.гласник на општина Охрид“ бр. 8/07), Советот на општина Охрид на седницата одржана 

на ден 26.05.2014 година, ја донесе следната: 

 

 

 

 О Д Л У К А 
ЗА ПРЕНЕСУВАЊЕ ПРАВО НА СОПСТВЕНОСТ НА ДВИЖНИ СТВАРИ  

ОД ОПШТИНА ОХРИД НА ЈП„ГРАДСКИ ГРОБИШТА“ ОХРИД 

 

 

 

 

Член 1 

Се пренесува правото на сопственост од општина Охрид на ЈП„Градски Гробишта“ 

Охрид на следниве движни ствари: 

 

-Унифицирани пултови-тезги Тип1, количина 4 (четири) (200x200x220-230 cm) 

-Унифицирани пултови-тезги Тип 2, количина 2 (две) (200x250x220-230 cm) 

 
 

 

Член 2 

 Сопственоста на движните ствари се пренесува без надоместок. 

 

 

Член 3 

Оваа Одлука влегува во сила осмиот ден од денот на објавувањето во „Сл.гласник на 

општина Охрид“.  

 

 

 

Број 07-4429/33                                                                           СОВЕТ НА ОПШТИНА ОХРИД 

26.05.2014 год.                                                                                        Претседател 

О х р и д                                                                                                  Гордана Коњановска,с.р  
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Врз основа на член 50 став 1 точка 3 од Законот за локалната самоуправа („Сл.весник 

на РМ“ бр.5/02) и член 95 од Статутот на општина Охрид („Сл.гласник на општина Охрид“ 

бр.8/07), Градоначалникот на општина Охрид го донесе следниот 

 

 

 

 

 

З А К Л У Ч О К 
ЗА ПРОГЛАСУВАЊЕ НА ОДЛУКАТА ЗА УТВРДУВАЊЕ НА ПОТРЕБА ОД ДОНЕСУВАЊЕ НА 

УРБАНИСТИЧКО ПЛАНСКА ДОКУМЕНТАЦИЈА ЗА УСОГЛАСУВАЊЕ НА ТРАСАТА НА 

СООБРАЌАЈНАТА ИНФРАСТРУКТУРА КП БР.11124 КО ОХРИД 2 

 

  

 

   

           

       СЕ ПРОГЛАСУВА Одлуката за утврдување на потреба од донесување на урбанистичко 

планска документација за усогласување на трасата на сообраќајната инфраструктура Kп 

бр.11124 KO Oхрид 2, што ja донесе Советот на општина Охрид на седницата одржана на ден 

26.05.2014 година. 

 

 

 

 

Број 08-4429/34                                                                                           ОПШТИНА ОХРИД 

26.05.2014 год.                                                                                             Градоначалник, 

О х р и д                                                                                                       Никола Бакрачески,с.р    

 

 

 

 

Врз основа на член 10 став 4, член 11 став 1, член 13 став 5 и член 19 од Законот за 

постапување со бесправно изградени објекти (“Службен Весник на РМ“ бр.23/2011, 155/2012), 

како и член 2 став 2, 5 и 6 од Правилникот за стандарди за вклопување на бесправни објекти 

во урбанистичко планска документација (“Службен Весник на РМ“ бр.56/2011 и 162/2012), 

член 22 став 1 точка 1 од Законот за локалната самоуправа (“Службен весник на РМ“ бр.5/02) 

и член 18 од Статутот на Општина Охрид („Службен гласник на Општина Охрид“ бр.8/07), 

Советот на oпштина Охрид на седницата одржана на ден 26.05.2014 година, ја донесе 

следната: 

  
 

 

      О Д Л У К А 
ЗА УТВРДУВАЊЕ НА ПОТРЕБА ОД ДОНЕСУВАЊЕ НА УРБАНИСТИЧКО ПЛАНСКА 

ДОКУМЕНТАЦИЈА ЗА УСОГЛАСУВАЊЕ НА ТРАСАТА НА СООБРАЌАЈНАТА ИНФРАСТРУКТУРА 

КП БР.11124 КО ОХРИД 2 
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Член 1 

Со оваа Одлука се утврдува потреба од донесување на урбанистичко планска 

документација за усогласување на трасата на сообраќајната инфраструктура на Кп.бр 11124 

КО Охрид 2 – делови од објектот согласно ДУП зафаќаат делови од тротоар, за реализација на  

Законот за постапување со бесправно изградени објекти, кои објекти се наоѓаат на Кп.бр 

11124  КО Охрид 2. 

 

Член 2 

Составен дел на оваа Одлука е извод од планска документација 

 

                                                               Член 3 

 Оваа Одлука влегува во сила наредниот ден од денот на објавувањето во „Службен 

гласник на општина Охрид“. 

 

 

 

Бр. 07-4429/34                                                                             СОВЕТ НА ОПШТИНА ОХРИД 

26.05.2014 год.                                                                                           Претседател 

О х р и д                                                                                                     Гордана Коњановска,с.р 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 


